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Bu çalıĢmanın amacı; Fen Bilimleri öğretmenlerinin lisans öğrenimi boyunca edinmiĢ 

oldukları akademik bilgileri sınıf ortamına uyarlama ve uygulama düzeylerini öğretmen 
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formu kullanılmıĢtır. AraĢtırma sonucunda öğretmenlerin çoğunun lisans döneminde alınan 
pedagojik formasyon eğitiminin kendilerine katkı sağladığını ancak öğrenilen bilgileri sınıf 
ortamında uygulamada zorlandıkları tespit edilmiĢtir. 
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1.GĠRĠġ VE KAYNAK ARAġTIRMASI 

1.1.Eğitim 

VarıĢ (1991)‟a göre, eğitim ilk olarak ailede verilir ve bunu bireylerin 

yaĢadığı çevre ve yetiĢtiği okul takip eder. Ancak geniĢ anlamda eğitim insana 

varlığının bilgisini, ne gibi olanaklara sahip olduğunu, varoluĢ değerinin önemini 

sunmalıdır. Bu nedenle eğitim bireylerin yaĢantılarının geçtiği tüm mekanlarda 

gerçekleĢmektedir. Çünkü birey yaĢamı tek mekan ile özdeĢleĢmeyen toplumsal 

bir olaydır. GeliĢen çağ ile birlikte eğitim tek mekana bağlı kalmaktan çıkıp her 

yerde eğitim anlayıĢı oluĢmuĢtur. KiĢi, kendi varlığını ve değerini kavrayabildiği 

ölçüde baĢka insanların da varlığını ve değerini kabul eder. Böylece yaĢamı 

anlayıp kavrayabilecek olgunluğa eriĢerek toplum yaĢantısına uyum sağlar 

(Kuçuradi, 1997). Bu nedenle eğitimin amacı bireyleri sadece biliĢsel açıdan 

yetiĢtirmek değil aynı zamanda toplum yaĢantısına uyum sağlamasını öğretmek 

ve toplumsal değerleri de kazandırmaktır (Gül, 2004).  

Benzer biçimde Demirel (1987)‟e göre, bireylerin toplumsal değerleri 

kazanmasında, toplum içerisinde yer almasında, bireysel olarak yeterliliklerini 

üst seviyelere çıkarmasında, yaĢadığı çevreyi ve öğrenim hayatının getirdiklerini 

yerine getirmesi eğitim sürecini kapsamaktadır. Bu süreç; bireylerdeki 

kabiliyetleri üst seviyelere çıkararak bireyin ilerleyen yaĢantısında baĢarılarını 

sağlamaya dönüktür (Ergun, 1987). Bu nedenle eğitim, bireyin taĢıdığı nitelikleri 

geliĢtirerek, öğrenim sürecinde daha etkin ve üretken olmasını, yaĢamı 

sorgulayan, araĢtıran, bilgi, beceri vb. alanlarda yetiĢmesini sağlamayı 

hedeflemektedir (Eroğlu, 1998).  

Bilhan (1991)‟a göre eğitim, bilgiyi bireyin zihnine aktararak ilerleyen 

zamanlarda kullanılmasını ve bireyin biliĢsel alanlarda yetiĢmesini 

sağlamaktadır. BilirkiĢi, aydın insan vb. tanımlamalar aynı kavramı açıklayarak 

bireylerin biliĢsel açıdan eğitilmiĢ olduklarını göstermektedir. Çünkü eğitim 

kavramsal olarak bireylerde biliĢsel geliĢim aracılığıyla entelektüellik 

oluĢturulmasıdır (Tozlu, 1997).  

Bireylerin entelektüel birikime sahip olması biliĢsel geliĢimi ve doğal 

olarak da bireylerde baĢarıyı getirmektedir. Eğitim ve baĢarı birbirini etkileyen 

ve birbirinden etkilenen unsurlardır. AraĢtırmacılar bu konuya farklı açıklamalar 

getirmiĢlerdir. Bazı araĢtırmacılara göre; eğitimli olmak baĢarılı olmak Ģeklinde 
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tanımlanırken diğer araĢtırmacılar, baĢarının özünde eğitimin olduğunu 

vurgulamaktadır (Peters, 1966). En kapsamlı ve geniĢ anlamda eğitim; birey 

davranıĢlarında değiĢimin meydana gelme sürecidir. Bu tanımdan hareketle 

birey davranıĢlarında, süreç sonunda değiĢim meydana gelmelidir (VarıĢ, 1991). 

DavranıĢlarda değiĢimin meydana gelebilmesi içinse bireyin yaĢantı geçirmesi 

gerekmektedir (Ertürk, 1979). Bireyin davranıĢlarının, amaçlarının ve 

bilgilerinin değiĢmesi; sosyal ve kültürel olgular, birey ve öğretmen etkileĢimi 

sonucunda gerçekleĢmektedir (VarıĢ, 1991). Bu etkileĢim sürecinde; olgunun 

ilgi çekici, farklı, ĢaĢırtıcı zenginliği, gerçekleĢen eğitimin zihinde kalıcı hale 

gelmesinde rol oynamaktadır.  

Öğrencinin dıĢ dünyada dikkatini çeken, alıĢılmıĢın dıĢındaki olguların 

eğitimi ise Fen Eğitimi olarak tanımlanmaktadır. Fen eğitimi doğa ve ötesi 

varlıkların olayları ve bunların arasındaki iliĢkileri objektif-subjektif bilgileri 

gözlem ve deneye dayanan çalıĢmalarla, elde edilen bilgileri insanlara sunan 

bilgilerdir. Bu bağlamda Fen Bilimlerinin öğrenci ve doğa üzerindeki etkileri ve 

Fen Eğitiminin önemini ortaya çıkmaktadır (Gürdal, 1998). 

1.2 Fen Eğitimi 

Fen Bilimleri alanında çalıĢmalar 19.yy sonları ve 20. yy baĢlangıcında 

yoğunlaĢmıĢ ve son yarım yüzyıl içinde önemli bir geliĢme göstererek artmıĢtır 

(Hurd, 1997). Fen Bilimleri eğitiminin tarihsel geliĢimini kavramak, yeni 

eğilimleri ortaya çıkarmada ve Fen Bilimleri eğitiminin standardının artmasında 

bir araçtır (Karamustafaoğlu, 2009). Geleneksel yaklaĢım ile öğrencilerin 

öğrenme sürecinde pasif kalması, eğitim ve öğretimde fazla bilginin kısa süre 

zarfında aktarılmak istenmesi, öğretim sürecinin öğretmen merkezli olması ve 

ezbere dayalı bir öğrenmeyi beraberinde getirmiĢtir. Yeni yaklaĢımlar eğitim 

standardını arttırmayı amaçladığından dolayı, öğrenen bireye „bilgi nasıl 

kazanılır?‟ın yollarını göstermek önem  kazanmıĢtır (Mintzes ve ark., 1994).  

Yeni yaklaĢımlarla öğrenen bireylerin bilgiyi kazanmaları, yaĢamları boyunca 

karĢılaĢabilecekleri problemleri çözebilecek donanıma sahip olmaları, bilgiyi 

bulma yollarını kazanmaları, bilimsel tutum ve becerileri kazanmaları 

hedeflenmektedir (Kaptan, 1998). Benimsenen hedefler neticesinde ezber 

bilgilere dayanan, soyut kalan içeriklerin değiĢerek bilimsel süreçlerin 
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kullanılması benimsenmiĢtir (Özinönü, 1976). Bilimsel süreç becerilerinde 

bilgiler ve düĢünceler kabul edilmek yerine sorgulanır ve araĢtırılır. Öğrencilerin 

bilgiyi sorgulamaları, yorumlamaları, farklı alanlara transfer edebilmeleri yani 

bilimsel anlamda var olan bilgiyi kullanmaları istenmektedir (Harlen, 1996).  

Bilimsel yöntemlerin kazanılması noktasında önem arz eden bazı 

noktalar vardır. Bu noktalar öğrenciye düĢünme sanatının öğretilmesi, öğrenci 

deneyimleri aracılığıyla bilgilerin zihinde yer edinmesi, sebep sonuç iliĢkisinin 

sorgulanıp ne Ģekilde analiz edileceğinin öğretilmesidir (Tobin, 1986). 

Öğrenciye sorgulayabilme becerisinin kazandırılmasıyla, öğrenci analizleri 

sonucunda sorgulama modellerini düzenleyebilme becerisi kazanır (Karplus, 

1997). Lagowski (1989)‟ye göre, öğrencilerin sorgulama ve analiz becerilerinin 

en fazla geliĢtiği ortamları laboratuarlar oluĢturmaktadır. Fen Bilimleri alanında 

yapılan birçok araĢtırma sonucunda laboratuarların öğrencilerin verimli 

çalıĢmasına ortam hazırlayarak baĢarılarını olumlu yönde etkilediği saptanmıĢtır. 

Fen Eğitimi, okul içinde ve dıĢında öğretim etkinliklerini barındıran bir süreçtir 

ve bu nedenle sadece okul içerinde yer alan laboratuarlar ile sınırlı değildir. Fen 

Eğitiminde amaç öğrenme sürecini etkinlikler ile zenginleĢtirmektir (Ersoy, 

2013). Fen Eğitimi ayrıca kitap okuma, televizyon izleme, dergi ve gazete 

okuma, sanatsal aktivitelerde yer alıp etkinliklere katılmayı da kapsamaktadır 

(Stocklmayer ve Gilbert, 2003). Gürdal (1998) Fen Eğitimini; etkinliklerin 

zenginliği, dıĢ dünyada farklı, ĢaĢırtıcı etkinlikleri barındıran eğitim olarak 

görmektedir. Bu yaklaĢımla Fen Eğitimi öğrencinin hazırbulunuĢluğunu, geliĢim 

özelliklerini, ilgi ve isteklerini merkeze alarak uygun Ģartlarda gerçekleĢtirilmesi 

gereken somut bir eğitimdir.  

Öğretim kuramcılarının da değindiği gibi öğrenmeyi etkileyen en önemli 

olgulardan biri de bireylerin zihinlerinde yer alan bilgilerdir. Fen Eğitiminin de 

bu gerekçelerden dolayı öğrencilerin ön bilgilerini baz alan öğretim 

yöntemlerinin kullanılması fayda sağlayacaktır (Senemoğlu, 1998). Dykstra 

(1986)‟e göre; öğrencilerin ön bilgileri göz önünde bulundurularak Fen 

kavramlarının öğretim süresi boyunca eksiksiz öğretilmesi ve öğretim 

yöntemlerinin uygun seçilmesi önem teĢkil etmektedir. Bunun nedeni fen 

kavramlarının iliĢkili olduğu sonraki kavramların özünü oluĢturmasıdır. Fen 

kavramlarının öğretimi deneysel yolla, gerekli materyaller ile ders sürecinde 

uygun öğretim yöntemi seçilerek aktarılmasa bile doğal olaylarla ya da günlük 
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yaĢantımızda gerçekleĢtirdiğimiz olaylarla iliĢkilendirilerek öğrenciye 

kazandırılabilir (Demirci, 1993).  Bu sayede öğrenci Dünya‟yı ve çevresini tanır 

ve sever.  

Öğrencinin çevresini tanıyıp sevmesi; çevresinde bulunan bireyler ile 

etkili iletiĢim kurmasını sağlayacaktır. Fen Eğitimi aracılığıyla öğrencinin 

iletiĢim becerisinin yanında mantık yürütme becerisi ve problem çözme 

becerileri de geliĢecektir. Çevresi ile etkili iletiĢim kurabilen öğrenci, çevresi 

hakkında var olan problemlere karĢı duyarlı olup çözmeye çalıĢacaktır. Bu 

hususta problem çözme becerisi ile olaylar ve olgular hakkında mantık yürüterek 

iliĢki kurabilecektir. Problem çözme yeteneğinin beraberinde öğrencinin yaratma 

becerisi de artacaktır. Çevresindeki problemlerin çözüm noktasında buluĢlar 

gerçekleĢtirerek ortaya yeni orijinal ürünler çıkaracaktır. Öğrencilerin Fen 

Bilimlerine yönelik yaratma becerileri ön plana çıkarken gerçek hayattaki 

becerileri de artar ve Fen Eğitimi aracılığıyla farklı alanlarda öğrenci 

öğrenmeleri basitleĢecektir (Hançer ve ark., 2003). Öğrenci öğrenmelerinin 

basitleĢmesiyle öğrenen bireyin neyi, niçin, nasıl ve ne zaman öğrendiğini teĢhis 

edebilecek düzeye gelecektir. Bu teĢhisin gerçekleĢmesi ve öğrencinin bu teĢhisi 

yapabilecek düzeye gelmesi Fen Eğitimi ve amaçları arasındadır (Stocklmayer 

ve Gilbert, 2003).  

 

1.2.1 Modern Fen Eğitimi ve Amaçları 

 

Günümüzde fen, bilim ve teknolojide çok hızlı değiĢimler ve geliĢmeler 

yaĢanmaktadır. Bu nedenle günümüz insanları kısa süre zarfında çok sayıda 

değiĢim ve geliĢmeye tanıklık etmektedirler. Bilim ve teknolojide yaĢanan 

değiĢimler ve geliĢmelere günümüz insanlarının uyum sağlayabilmeleri ve 

kendileri için kullanabilmeleri önem taĢımaktadır. Ġnsanların bilim ve 

teknolojide yaĢanan değiĢim ve geliĢmelere uyum sağlaması ve kendi yararına 

kullanması hususunda Fen Eğitimine sorumluluklar yüklenmektedir. Bu 

bağlamda modern Fen Eğitimi araĢtıran, sorgulayan, analiz eden, inceleyen, Fen 

konuları ile gerçek yaĢam arasındaki iliĢkiyi kurabilen, yaĢamın her anında 

karĢılaĢtığı problemleri bilimsel süreç becerilerini kullanarak çözebilen, dünyaya 

bilim insanı bakıĢ açısı ile bakabilen bireyler yetiĢtirmeyi amaçlamaktadır (Tan 

ve Temiz, 2003).  
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Modern Fen Eğitimi ile bireylerin yetiĢmesi ve kazandırılması 

hedeflenen özelliklerin kazandırılması ülkeler için önem teĢkil etmektedir. Bilim 

ve teknolojide yaĢanan geliĢim ve değiĢmeler ıĢığında Fen Bilimleri ve Fen 

Bilimlerine dayalı olarak üretilen teknoloji, toplumların geliĢmesine katkı 

sağlamaktadır. GeliĢmiĢ ülkeler söz sahibi olmanın Fen Eğitimi ile yetiĢen ve 

bilgiyi kullanabilen bireyler ile mümkün olabileceğinin bilincindedirler.Bilgi 

çağının öğretim yöntem ve tekniklerinde değiĢimler meydana getirmesi, program 

geliĢtirme çalıĢmalarındaki süreklilik ve yeni yaklaĢımlar Fen Bilimleri dersi 

öğretim programında yenilikleri de beraberinde getirmiĢtir  (Gürses ve ark., 

2004). Ülkeler bu noktada Fen Eğitiminin kalitesini ve niteliğini arttırmak 

amacıyla bazı giriĢimlerde bulunmuĢlardır. Bu giriĢimler bilim ve teknolojide 

meydana gelen değiĢim ve geliĢmelere uyum sağlayacak yeni öğretim 

programları oluĢturma çabalarında ortaya çıkmaktadır (Ayas ve ark., 1993). 

YaĢanan değiĢim ve geliĢmeleri ülkemiz de takip etmekte ve gerekli 

düzenlemeleri yapmaktadır. Ülkemiz ezbere dayanan, fazla bilgi veren 

geleneksel programları değiĢtirip bilimsel süreç becerilerini kullanan birey 

yetiĢtirmeyi hedefleyen modern Fen Eğitimi programlarının uygulanmasını 

benimsemiĢtir. Modern programlar bireylerin bilime karĢı ilgi duymasını, 

araĢtırma yapmada bağımsız düĢünmesini ve bilgiyi yapılandırmasını mümkün 

kılmalıdır (Özinönü, 1976).  

 

1.2.2 Fen Eğitimi ve Birey Kazanımları 

 

Modern Fen Eğitim programları ile öğrenim gören öğrenciler, 

deneyimleri aracılığıyla bilgiler edinmekte, edindikleri bilgiler ile gerçek yaĢam 

arasında iliĢki kurmakta ve öğrendiklerini günlük yaĢama uyarlamaktadır 

(Kaptan, 1999). Fen Bilimleri dersinin dıĢ dünyayı anlama, irdeleme ve 

değerlendirme noktasındaki önemi yadsınamaz bir gerçektir. Öğrenciler Fen 

Bilimleri dersi ile araĢtırma yaparak, gözlemleyerek, okuyarak, olayları 

irdeleyerek yeni bilgileri yapılandırırlar. Bu süreçte eylemlerinin sonuçlarını 

tahmin etme ve kestirme becerilerini kazanırlar (Çepni ve ark., 2007). 

Güncellenen Fen Bilimleri öğretim programı öğrencilere araĢtırma, sorgulama, 

eleĢtirel düĢünme, problem çözme ve Fen Bilimleriyle ilgili beceri, tutum, değer, 

anlayıĢ ve bilgileri kazandırmayı amaçlamaktadır (Maharg, 2000). Öğrencilerin 
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kazanımları edinmeleri üst düzey zihinsel becerileri edinmeleri neticesinde 

gerçekleĢecektir. Üst düzey zihinsel süreçlerin öğrencilere kazandırılması Fen 

Bilimleri dersi ve Modern Fen Bilimleri Programlarının uygulanması ile 

gerçekleĢecektir (Demir ve Dindar, 2006). Fen Bilimleri dersi ve uygulanan 

programın temelinde öğrencilerin bilimi anlaması, bilime ilgi duyması, dıĢ 

dünyaya eleĢtirel bakabilmesi ve problemlere bilim insanı bakıĢ açısı ile 

bakabilmesi yatmaktadır (Yıldırım, 1999). 

ÇağdaĢ yaklaĢımların benimsenmesi sonucunda Fen Bilgisi Eğitiminin 

araĢtıran, sorgulayan, bilimsel süreç becerilerini problem çözmede kullanan, 

sonuçları analiz ederek teĢhis yapabilen vb. özellikleri kazandırması 

hedeflenmektedir. Problem çözme ve teĢhis süresinde öğrenen birey öğretici 

gözetiminde ilerlemektedir (Demirci, 1993).  ÇağdaĢ anlamda öğretici yani 

öğretmen; hangi konuyu anlatacağını değil hangi konuyu ne Ģekilde, nasıl 

anlatacağını bilen profil anlamında kullanmıĢ ve bu konuda öğrenciye bilgiyi 

aktarmak yerine öğrenciye rehber olma rolünü üstlenmiĢtir. Bu hususta 

öğreticinin yani öğretmenin önemi ortaya çıkmaktadır (Akyüz, 2008). 

 

1.3. Öğretmen 

 

Tarihin her döneminde eğitim önemli bir yere sahip olmuĢtur. Bu 

bağlamda her dönemde öğretmen ve öğretmen yetiĢtirme önemini korumuĢtur 

(Kanlı ve ark., 2000). Öğretmen yetiĢtirme eğitim ve insanlık geçmiĢinden 

aydınlık çağa kadar bilim olarak kabul edilmemiĢtir. Ayrı bir bilim olarak kabul 

edilmemesi neticesinde; öğretmenlik mesleği de ayrı bir dal olarak 

görülmemiĢtir. Bu anlayıĢı benimseyen insanlık tarihi sadece bilen öğretir fikrini 

savunmuĢtur (Yüksel, 2012).  

SarıtaĢ (2001)‟a göre, bildiğini öğreten, nasıl öğreteceğini bilen ve sınıf 

yönetimini sağlayan öğretmenleri iyi bir öğretmen olarak nitelendirmek doğru 

bir yaklaĢım olmayacaktır. Ġyi bir öğretmenin öğretim sürecini etkili ve verimli 

olarak yönetmesi öğretmenlik mesleğinin gereklerindendir. Fakat bunu yeterli 

görmek de doğru bir yaklaĢım olmayacaktır. Etkili ve verimli bir öğrenme 

sağlayacak olan öğretmenin aynı zamanda dürüst, saygılı, adaletli, insan sevgisi 

barındıran, iĢini severek yapan vs. özelliklere sahip olması gerekmektedir. 

Yapılan bir araĢtırmada öğretmenlere „ Öğretmenlik mesleğini yapacak 
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bireylerin sahip olması gereken özellikler neler olabilir?‟ sorusu sorulmuĢtur. 

Soruya çoğunlukla „-Öğretmen olacak bireylerin; iyi bir öğretmen olabilmesi 

için özellikle mesleklerini sevmeleri gerekmektedir.‟ cevabı verilmiĢtir 

(Çelikgöz ve Çetin, 2004). 

 Özbay (2015)‟a göre; iyi bir öğretmen, 

 Bilgiyi olduğu gibi aktarmak yerine buldurmayı öğretip, 

sevdirmelidir. 

 Bir psikolog kadar iyi bir psikoloji bilgisine sahip  

 Psikolojik, sosyal ve fiziksel olarak sağlıklı  

 Problem çözebilme becerisine sahip   

 Ġyi bir eleĢtirmen, araĢtırmacı, Ģüpheci  

 Toplumun sosyokültürel özelliklerini dikkate  

 Yeniliklere açık, yaratıcı  

 VaroluĢsal yaklaĢıma sahip hümanist olmalıdır. 

Belirtilen özellikleri barındıran öğretmenleri; öncelikle kendilerini 

tanıyarak, kendi özelliklerinin farkında olan, kendilerini ve yetiĢtirdikleri 

öğrencilerin özelliklerini bilen kiĢiler olarak tanımlayabiliriz (Turgut ve ark., 

1997). Kendinin ve öğrencilerinin özeliklerini, güçlü ve zayıf yönlerini bilen bir 

öğretmen uygun yöntem ve tekniği seçerek öğrenmeyi kolaylaĢtıracaktır 

(SarıtaĢ, 2001). Öğretmenlerin kendi özelliklerinin farkında olup 

özyeterliliklerinin farkına varması için yeni oluĢum ve geliĢmelere cevap 

vermeleri, mesleki bilgilere tam olarak sahip olmaları ve bunun dıĢında 

öğrencilere; ne yaptığının farkında olan, özeleĢtiri yapabilen, düĢünen ve 

sorumluluk bilincini kazandırmalıdırlar (Üstüner ve ark., 2000). Sorumluluk 

bilincini kazanmıĢ öğrenci; kendisi, ailesi, çevresi, milleti ve devleti adına 

üretken, yararlı, onarıcı, yaratıcı bir birey olarak yetiĢir. Bu yetiyle yetiĢen 

bireyler öz yeterlilik inancı olan, hem kendini hem de ailesini mutlu eder, ülkesi 

ve milleti adına faydalı iĢler gerçekleĢtirir. Milletimizin ve devletimizin her 

anlamda yükselmesi öğretmenlerin mesleklerini icra ederken yaptıkları iĢlere 

bağlıdır (TekıĢık, 1987).  

Öğretmenler mesleklerini yaparken konu içeriğine uygun bir çok yöntem 

ve tekniği kullanmaları durumunda farklı zeka alanlarına hitap ederek öğrenmeyi 

zenginleĢtirecektir. Fen Bilimleri konu içeriğine göre birçok yöntem ve tekniği 

aynı veya farklı zamanlarda kullanmaya uygundur. Farklı yöntem ve tekniklerin 
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kullanılması öğrencilerin farklı alanlarda geliĢimi sağlanmıĢ olacaktır (Staeck, 

1995). Öğrenciler günlük hayatta karĢılaĢabilecekleri problemleri; neden-sonuç 

bağı kurarak, sorgulayarak, analitik iliĢkilerini görerek bilimsel araĢtırma 

yöntemlerini kullanarak çözeceklerdir. Öğrencilerin bilimsel yöntemleri 

kullanmaları, neden-sonuç bağı kurmaları, sorgulama yeteneği vb. özellikleri 

kazanmalarında Fen Bilimleri dersi ve öğretmeninin yeri yadsınamayan bir 

gerçektir (Hamurcu ve ark., 2001). 

1.4. Fen Bilimleri Öğretmeni 

Fen Bilimleri dersi öğretmeni öncelikli olarak öğrencilerine; bilimsel 

yasaları anlamayı ve uygulamayı, bilimsel yazı ve araĢtırmalarda rol almayı ve 

kazandırmayı hedef olarak görmelidir (Anderson, 2000). AraĢtıran, sorgulayan, 

teknolojik ürünler üreten, bilimsel araĢtırmalar yapan bireylerin yetiĢmesi Fen 

Bilimleri dersi öğretmenlerinin önemini gün yüzüne çıkarmaktadır. Bu nedenle  

ülkelerin kalkınmasında ve geliĢmesinde; teknolojik çalıĢmalar yapılmasında ve 

bilimsel geliĢmelerden yoksun kalmamak gerekçesiyle Fen Bilimlerine ve Fen 

öğretmenine önem verilmiĢtir. Ülkeler bu hususta teknolojik çalıĢmaların ve 

bilimsel araĢtırmaların sürekliliğini sağlayarak geri kalmanın önüne geçmeyi 

amaçlamaktadır (Ayas, 1995; Ünal, 2003 ). Ülkelerin geliĢimini sürdürmeleri ve 

geliĢmelerden haberdar olmaları noktasında Fen Bilimleri ders öğretmenleri kilit 

taĢı görevi görmektedir. Fen Bilimleri öğretmenleri; öğrencilerini ve bilimsel 

araĢtırmalarda görev yapmaya ve teknolojik ürünler üretmeye, bilim ve teknoloji 

ile ilgili olumlu yönde tutum ve davranıĢlar kazandırmaya yönlendirmelidir. 

DeğiĢen ve geliĢen teknolojiye uyum sağlayabilecek her anlamda üstün fayda 

sağlayabilecek, yenilikçi bireyler yetiĢtirmeyi hedeflemelidir (Hançer ve ark., 

2003). Fen Bilimleri öğretmenleri bu bağlamda en güncel bilgilerden haberdar 

olmalı ve çalıĢmalarında değiĢen teknoloji ve yeniliklere yer vermelidir (Tezcan, 

1997).  

Ġyi bir Fen Bilimleri dersi öğretmeninin her zaman kendine sorması 

gereken bazı sorular bulunur, bunlar; 

 Alanımda yeni oluĢum ve geliĢmelerden haberdar mıyım? 

 Alanımda yeni oluĢum ve geliĢmelere cevap verebiliyor muyum? 

 Fen Bilimleri dersini en iyi Ģekilde öğrencilere nasıl öğretebilirim? 
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 Fen Bilimlerini ve bilimsel araĢtırmaları öğrencilerime nasıl sevdirebilirim? 

 AraĢtıran, sorgulayan, yenilikçi ve teknolojik değiĢimlere uyum sağlayan 

bireyler yetiĢtirmek için neler yapabilirim? 

Ġyi bir Fen Bilimleri dersi öğretmeninin yukarıda belirtilen soruları 

kendine sorması dıĢında; Fen Bilimleri öğretmenleri öğrencilerine teknolojik 

açıdan zenginleĢtirilmiĢ ortamları sunabilmelidir. Teknolojik açıdan 

zenginleĢtirilmiĢ ortamları öğrencilerine sunabilmeleri için; Fen Bilimleri 

öğretmenlerinin de teknolojik ve mesleki olarak yeterliliğe sahip olmaları 

gerekmektedir (Meriç, 2004). Fen Bilimlerini öğrencilere öğretme ve sınıf 

ortamına uygulamalarında öğretmenlerin yeterlilikleri ön plana çıkmaktadır. 

Mesleki donanımları yeterli olan Fen Bilimleri öğretmenleri daha çok öğrenci 

merkezli yaklaĢımları kullanmakta ve sorgulamaya dayalı öğretimi 

gerçekleĢtirmeye çalıĢmaktadırlar. 

Ülkemizde 2006‟dan önce; öğretmen merkezli yaklaĢım uygulanırken, 

2006‟dan sonra; öğrenci merkezli yaklaĢım kullanılmaktadır. Eğitim öğretimde 

uygulanmakta olan yaklaĢımın değiĢme gerekçesi; öğretmenlerin öğrenci 

merkezli yaklaĢımları kullanmaları ile kalıcı öğrenmelerin gerçekleĢtirildiği 

bulgusudur. Öğrenci merkezli yaklaĢımların uygulanması ile öğretmenlerin 

eğitimdeki rolü de değiĢmiĢtir. Öğretmenlerin eğitimdeki rolünün ve konumunun 

değiĢmesi öğretmenlerin aldıkları eğitimi, yeterlilik düzeylerini ve 

yetiĢtirilmesinin önemini ortaya çıkarmıĢtır (Czerniak ve ark., 1999). 

 

1.5. Ülkemizde Öğretmen Eğitimi 

 

Ülkemiz de öğretmen eğitiminin tarihsel süreci incelendiğinde; öğretmen 

yetiĢtirme tarzının Avrupa ile benzer biçimde usta çırak iliĢkisi içerisinde din 

adamları tarafından verildiği görülmektedir. Fatih Sultan Mehmet zamanında 

Eyüp ve Ayasofya Medreseleri‟nde Sıbyan Mektebi Öğretmeni olmak isteyenler 

için diğer medreselerden farklı olarak öğretmen yetiĢtirme programı 

öngörülmüĢtür (Yüksel, 2012). Ġlerleyen dönemlerde Tanzimat Fermanı‟nın ilan 

edilmesi ile öğretmen ihtiyacını gidermek için 18 Mart 1848‟de Ġstanbul‟da 

Maarif Vekâleti‟ne bağlı “Darülmuallimin-i RüĢdi” adıyla tek öğretmen 

yetiĢtirme kurumu açılmıĢtır (Akyüz, 2008;  2009).   
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Akyüz (2008;2009)‟e göre, Darülmuallimin-i RüĢdi Kurumu 1868 yılına 

kadar öğretmen yetiĢtiren tek kurum olarak çalıĢmalar yapmıĢtır. DeğiĢimlere 

ayak uydurmak için ülkemiz 1868 yılında Ġstanbul‟da Darülmuallimin-i Sıbyan 

Kurumu açmıĢtır. Fakat açılan Darülmuallimin Kurumları‟na cinsiyet ayırımı 

yapılarak sadece erkek talebeler alınmıĢtır. Ülkemizde öğretmen yetiĢtirme 

sürecine kızların dâhil edilmesi ancak 1870 yılında Darülmuallimat adıyla 

kurulan Kız Öğretmen YetiĢtirme Kurumu‟nun açılmasıyla mümkün olmuĢtur.  

Darülmuallimin ve Darülmuallimat o dönemde öğretmen yetiĢtirme 

görevini üstlenmiĢtir. Fakat iki kurumun yetiĢtirdiği öğretmen sayısı ülkenin 

ihtiyacını karĢılayamamıĢtır. Ülkenin öğretmen ihtiyacını göz önünde 

bulundurularak Maarif Vekâleti tarafından 15 Haziran 1926‟da Ġlk Mektep 

Muallimleri için açılacak meslek kursları talimatnamesi yayınlanmıĢtır. 

Talimatnameye göre iki tür kurs açılmasına karar verilmiĢtir. Birincisi öğretmen 

olmak isteyen 18-40 yaĢ aralığında olanlara verilen mesleki eğitim kursu iken, 

ikincisi hali hazırda öğretmenlik yapanların mesleki bilgilerini yenilemek için 

açılmıĢ olan kurstur (Öztürk, 1996). Bu uygulama ile öğretmen ihtiyacı sayı 

olarak karĢılansa da yetiĢtirilen öğretmenlerin verilen kursta sürenin kısıtlı 

olması ve verilen eğitimin yeterli kalitede olmamasından kaynaklı nitelik 

bakımından öğretmen yeterlilikleri konusunda sıkıntılar yaĢanmıĢtır. Bu sebeple 

Cumhuriyet‟in ilk yıllarında birçok öğrenci üniversite ve üzeri eğitim almak için 

Batı Avrupa‟ya gönderilmiĢtir. Bu öğrenciler ülkeye döndükleri zaman bir kısmı 

Milli Eğitim Bakanlığı bünyesinde çalıĢarak Türk Milli Eğitim Politikası‟nı 

Ģekillenmesinde önemli rol oynamıĢlardır. Diğerleri ise öğretmen okullarında 

çalıĢarak eğitim bilimlerine katkı sağlamıĢlardır (Yüksel, 2012).  

Görev yerlerine dönen öğretmenlerin kırsal yerleĢim yerlerinde 

öğretmenlik yapmaları sorunlar doğurmuĢtur. Bunun nedeni kırsal ve Ģehir 

merkezlerindeki yaĢam tarzları birbirinden farklı olması ve Ģehirlerde doğup 

büyüyen kiĢilerin kırsal yaĢama ve kültürüne uyum sağlayamamalarıdır. Bu 

sorunu çözmek ve tavsiye almak amacıyla John Dewey Maarif Vekâleti‟nin 

daveti üzerine Türkiye‟ye gelerek kırsal kesimdeki yerleĢim yerlerinde bulunan 

okullar için öğretmen yetiĢtirilmesi amacıyla rapor hazırlamıĢtır. Hazırlanan 

raporda çeĢitli tiplerdeki öğretmen okullarının açılması önerisinde bulunmuĢtur. 

Hazırlanan rapor neticesinde Maarif TeĢkilatı‟nın 1926 yılında yayımladığı 

kanunda Köy Muallim Mektepleri ve Ġlk Öğretmen Okullarının açılması kabul 
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edilmiĢtir (Ergün, 2006). Ġlerleyen dönemlerde Köy Öğretmen Okulları 

beklentileri karĢılayamadığından dolayı 1932-1933‟te kapatılmıĢtır. Öğretmen 

okullarının kapatılma sebeplerinden biride, Ģehirlerde ve kırsal yerleĢim yerinde 

ikamet eden öğrencilerin farklı öğretim yöntemlerine gerek olmadığı kanısıdır 

(Öztürk, 1996).  

1937 senesinde Köy Öğretmen Okulları tekrar faaliyete geçirilmiĢtir. 

1940 yılında açılan Köy Enstitüleri‟nin temelini Köy Öğretmen Okulları 

oluĢturmaktadır (Tangülüve ark., 2010). Ġlköğretime ilk defa iki farklı kaynaktan 

yaygın olarak 1940-1954 yılları arasında baĢlanmıĢtır. Bu kaynaklar Ġlk 

Öğretmen Okulları ve Köy Enstitüleri modelleridir. Ġki modelin farklı felsefelere 

sahip olması farklı görüĢleri ortaya çıkarmıĢ ve karĢıt görüĢlü grupların ortaya 

çıkmasına yol açmıĢtır. OluĢan gruplaĢmayı ortadan kaldırmak için 1954‟te Köy 

Enstitüleri 6234 sayılı yasa ile Ġlk Öğretmen Okulu modeline dönüĢtürülmüĢtür 

(Kılınç, 2008). GruplaĢmaların ve politik çatıĢmaların 1965‟te tekrar boy 

göstermesiyle eğitim kurumları sayılarında fark edilebilir bir oranda artıĢ 

olmuĢtur. Öğretmen ihtiyacını gidermek amacıyla ders verecek öğretmenlerin 

yeterlilikleri ve yetkinlikleri hakkında bir çalıĢma yapılmamıĢtır. Bu sebeple 

ülkemizde o dönemlerde eğitim kalitesi düĢmüĢtür (Kavcar, 2002). Kaliteli 

öğretmen profili oluĢturmak için 1973 yılında Milli Temel Kanunu ile 

öğretmenlere zorunlu olarak yüksek öğrenim kurumlarında ders alma Ģartı 

getirilmiĢtir. Bu yasanın yürürlüğe girmesiyle 1974‟te yasaya uygun kurumlar 

Eğitim Enstitüleri‟ne dönüĢtürülmüĢtür. Yasaya uygun olmayan kurumlar ise 

Öğretmen Liseleri olarak faaliyetlerine devam etmiĢlerdir (Akyüz, 2009). 

Seçtikleri branĢlarda öğretmen yetiĢtirme sorumluluğu ilk olarak Eğitim 

Enstitüleri‟ne verilmiĢtir. Fakat hızla geliĢmekte olan dünya standartlarına 

uymak için bu sorumluluk Eğitim Enstitüleri‟nden alınarak Yüksek Öğretmen 

Okulları‟na verilmiĢtir. Ülkemizde 1977‟de Eğitim Enstitüleri‟nde 3 yıllık 

eğitim veren enstitü sayısı 18‟dir. Fakat 1977 yılı içerisinde üç yıllık eğitim 

süresi olan 18 eğitim enstitüsü sayısı 10‟a indirilmiĢ ve eğitim süreleri üç yıldan 

dört yıla çıkarılmıĢtır. 1978 yılında Milli Eğitim Kurumu aldığı kararla Eğitim 

Enstitüleri‟nin ismini Yüksek Öğretmen Okulu olarak değiĢtirmiĢtir. Bu 

kurumlarda okuyan öğrencilere çağdaĢ manada staj yaptırılarak öğretmen 

yetiĢtirilmeye çalıĢılmıĢtır. Bugünkü Eğitim Fakültesi ismi ise Yüksek Öğretmen 

Okulları‟nın isminin değiĢtirilmiĢ halidir. Yüksek Öğretmen Okulları 1982‟de 
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değiĢip Eğitim Fakültesi ismini almıĢtır. Eğitim Fakülteleri isminin alınmasıyla 

bu kurumlar üniversitelere bağlanmıĢ ve öğretmen yetiĢtirme görevi eğitim 

fakültelerine verilmiĢtir (Kavcar, 2002). 

 

1.6. AraĢtırmanın Amacı ve Önemi 

 

Erdem  (2005)‟e göre, bireylerin dıĢ dünya ile etkileĢim kurabilmesi, 

kendini gerçekleĢtirebilmesi, meslek edinebilmesi, toplumsal huzurun 

sağlanabilmesi, ülkesini geliĢtirebilmesi ve ülkesine faydalı bir birey olması 

eğitim aracılığıyla mümkündür. Eğitimin tarihsel geliĢimi incelendiğinde 

toplumların kültürlerini, unsurlarını ve değerlerini aktarma görevini de üstlendiği 

görülmektedir. Toplumun unsurları, değerleri, gelenek ve görenekleri eğitimin 

aracılığı ile yeni nesillere aktarılmıĢtır (Kızıloluk, 2000). 

Toplumların sahip olduğu gelenek ve görenekleri, değerleri, toplumların 

sahip olduğu unsurları eğitim sistemi aracılığıyla bireylere aktaran kiĢi 

öğretmendir.  Bu nedenle eğitim sisteminin en önemli öğelerinden biri 

öğretmendir. Çünkü öğretmen; toplumun geleceğine yön verecek olan bireyleri 

yetiĢtirme görevini üstlenmiĢ, bireylere toplumların sahip olduğu değerleri, 

gelenek ve görenekleri aktarma görevini üstlenmiĢtir. Toplumlar bu unsurlar 

dıĢında; üreten, araĢtıran, sorgulayan, bireyler yetiĢtirmek amacında 

olduklarından öğretmenlerin o bireyleri yetiĢtirecek donanıma sahip olmaları 

gerekmektedir (Yılmaz, 2007). Öğretmenler tarafından yetiĢtirilen bireyler, 

ülkelerinin geliĢimine yön verecek olan kiĢilerdir. Bu nedenle öğretmenlerin 

eğitimi ülkeler tarafından önemsenmekte ve amaçlanan hedeflerin öğretmenler 

tarafından öğrenciler aracılığıyla gerçekleĢtirileceği varsayılmaktadır. Bu 

noktada yetiĢtirilen öğretmenlerin kalitesi ve önemi ortaya çıkmaktadır 

(Basinger, 2000).  

Öğretmen yetiĢtirme ve eğitiminde istenilen kaliteye ulaĢılabilme 

noktasında, öğretmen yetiĢtiren kurumların bilimsel ve teknolojik değiĢimleri 

yakından takip etmeleri gerekmektedir (Basinger, 2000). 

Bunun dıĢında öğretmen eğitiminde kalitenin arttırılmasını sağlamak için 

gerekli standartların oluĢturulması gerekmektedir. Bu standartlar: 

 Öğretmenlerin alanına yönelik bilgi ve becerileri  

 Öğretmenlerin beklentileri 
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 Öğretmenlerin öğretimi planlama yeterlilikleri 

 Öğretmenlerin etkili yöntem ve organizasyonları 

 Sınıf yönetimi 

 Zaman ve kaynakların verimli kullanımı 

 Sürekli değerlendirmedir (Green, 2004). 

Milli Eğitim Temel Kanunu‟nun 43. maddesi „ Öğretmenlik mesleğine 

hazırlık genel yetenek-kültür (%15-20), özel alan eğitimi  (%50-60) ve 

pedagojik formasyon dersleri (%25-30) ile sağlanır.‟ demektedir. Bu hususta 

2006 yılında YÖK kaliteli öğretmen yetiĢtirme konusunda bazı değiĢikliklere 

gitmiĢtir. (EriĢim 4). Öğretmenlik mesleğinin yeterlilik alanı; öğretmenlik 

görevini en iyi biçimde yerine getirebilecek gerekli bilgi, donanım ve beceriyi 

kazanmaktır. Kaliteli ve alanında uzman öğretmenin öğretim yaptığı konu 

hakkında alan bilgisine sahip olması zorunluluktur. Bunun yanında genel kültür 

ve yetenek bilgilerinin olması Milli Eğitim Temel Kanunu‟nda geçmektedir.  

Ancak öğretmenin konu alanını ve genel yetenek, kültür bilgisinin yeterli olması 

onun iyi öğretmen olduğunu göstermemektedir. Bunun yanında pedagojik 

formasyon bilgisi de belirli oranda olmalıdır. Sebebi ise; öğretmenin öğrenci ile 

nasıl iletiĢim kuracağı, hangi konuyu ne Ģekilde ele alacağı, sınıf yönetiminin 

kullanılan yöntem ve teknikler aracığıyla öğretmenlere kazandırılmasıdır. Çünkü 

öğretmenler var olan bilgi, beceri ve deneyimlerini, yetiĢtirdikleri bireylere 

aldıkları pedagojik formasyon dersleri aracılığıyla kazandırmaktadır. 

Günümüzde uygulanmakta olan eğitim sisteminin amacı: öğretmenlerin aldıkları 

pedagojik formasyon derslerini ve günümüzde geçerli olan yaklaĢımları 

uygulayarak; araĢtıran, sorgulayan, sorguladığını özümleyerek yaratıcı ürünler 

ortaya koyabilen bireyler yetiĢtirmektir (Yılmaz, 2007). 

Eğitimde yapılan uluslararası araĢtırmaların PISA, TIMMS vb. 

sonuçlarına bakıldığında Fen Bilimlerine iliĢkin iç karartıcı sonuçlar Fen Eğitimi 

ve amaçları üzerinde düĢünmeyi gerekli kılmıĢtır. Fen eğitiminin hedeflenen 

düzeylere ulaĢabilmesi amacıyla içeriği ve pedagojik alanı sorgulanmıĢtır 

(Hofstein ve ark., 2011).  

Fen Bilimleri öğretmenlerinin lisans eğitiminde almıĢ oldukları 

„Pedagojik formasyon derslerinin ne derece önemli olduğu ve eğitim öğretim 

sürecinde öğretmenlerin bu derslerde elde edilen kazanımları meslekte ne kadar 

kullandığı?‟ sorusunun cevabı önemlidir. Bu nedenle araĢtırmanın amacı Fen 
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Bilimleri öğretmenliği lisans sürecinde verilen pedagojik formasyon derslerinin 

meslekte kullanımına dair mevcut durumlarına iliĢkin bilgi sahibi olmak ve 

ihtiyaç duyulan noktalarda önerilerde bulunmaktadır.  
 

1.6.1. AraĢtırmanın Problem Cümlesi 
 

„Fen Bilimleri öğretmenlerinin lisans eğitimi sürecinde aldıkları 

pedagojik formasyon eğitimini sınıf içinde uygulamaları öğretmen görüĢlerine 

göre nasıldır?‟ olarak belirlenmiĢtir. 
 

1.6.2. Sınırlılıklar 
 

Yapılan araĢtırma; 

 2017-2018 eğitim öğretim yılı ile, 

 Diyarbakır ili merkez ilçelerine (Kayapınar, Sur, Bağlar, YeniĢehir) 

bağlı devlet okulları ile, 

 2017-2018 eğitim öğretim yılında Diyarbakır merkez ilçelerinde Fen 

Bilimleri dersi öğretmenliğini yapmakta olan; 10 Fen Bilimleri 

öğretmeni ile elde edilen verilerle, 

 Fen Bilimleri dersi öğretmenlerine uygulanan yarı yapılandırılmıĢ 

görüĢme formundan elde edilen verilerle sınırlıdır. 
 

1.6.3. Sayıltılar 
  

Yapılan araĢtırmada; 

 Fen Bilimleri öğretmenlerinin sorulara içtenlikle yanıt verdikleri 

varsayılmıĢtır. 

 AraĢtırma örnekleminde yer alan Fen Bilimleri öğretmenlerinin lisans 

eğitimi sürecinde aldıkları pedagojik formasyon derslerinin aynı 

düzeyde olduğu varsayılmıĢtır. 

 

1.6.4. Tanımlar 

 

Yapılan araĢtırmada aĢağıda yer alan tanımlar kullanılmıĢtır: 
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Eğitim: Bireyin davranıĢlarında, kendi yaĢantısı yoluyla ve kasıtlı olarak 

istendik değiĢme meydana getirme sürecidir (Yücel, 2007). 

Fen Bilimleri Eğitimi: DıĢ dünyada ilgi çekici, farklı, ĢaĢırtıcı zenginliğin 

eğitimidir. Bireylerin hayatında yer alan her türlü olgu ve olayın eğitimi fen 

eğitimi olarak kabul edilmektedir (Gürdal, 1998). 

Öğretim: Öğretim kurumlarında belirli amaç için alanında uzman 

öğretmenler tarafından araç gereç kullanılarak kazandırılan bilgi ve becerilerdir 

(Ataünal, 2000). 

Öğretmen: Bireyi; kendi, ailesi, çevresi, milleti ve devleti adına üretken, 

yararlı, onarıcı, yaratıcı bir birey olarak yetiĢtiren kiĢidir (TekıĢık, 1987). 

Fen Bilimleri Öğretmeni: Yeni nesillere en güncel bilgileri aktaran 

öğrenciye; doğayı, doğanın iĢleyiĢini ve temel kanunları anlamayı uygulamayı 

aktarmaya çalıĢan kiĢidir (Meriç ve Tezcan, 2005). 

Pedagojik Formasyon: Konu anlatımının ötesinde öğretmenin konuyu 

öğretme Ģeklidir. Uygulamaları, strateji, yöntem ve teknikleri kapsamaktadır. 

Ayrıca öğrenci geliĢim özelliklerini bilmeyi, öğretim sonuçlarını 

değerlendirmeyi de kapsamaktadır (Shulman, 1987). 

Yarı YapılandırılmıĢ GörüĢme:  Yapılan araĢtırma hakkında en ince 

ayrıntısına kadar soru sorma, verilen cevabın eksiltili veya açık olmadığı 

durumlarda yeniden soru sorarak cevabı açıklayıcı duruma getirip tamamlamaya 

yarayan görüĢme tekniğidir (Çepni, 2007). AraĢtırmacı yarı yapılandırılmıĢ 

görüĢmede; görüĢmeciye soracağı soruları önceden hazırlar, soru sayısını 

duruma göre esneterek soruları tekrardan düzenleyebilir (Karasar, 2009; 

Yıldırım ve ġimĢek, 2006). 
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2. MATERYAL VE YÖNTEM 

 

Yapılan çalıĢmanın bu bölümünde araĢtırmanın modeli, yarı 

yapılandırılmıĢ görüĢme formunun oluĢturulması, örneklem grubu, araĢtırmanın 

iĢlem basamakları, veri toplama aracı, verilerin toplanması ve toplanan verilerin 

analizi yer almaktadır 

 

2.1. AraĢtırmanın Modeli 

 

Sosyal varlık olan insanların, herhangi bir konu hakkında sahip oldukları 

duygu ve düĢünceleri öğrenmek amacıyla farklı araĢtırma teknikleri 

kullanılmaktadır. Ġnsanların herhangi bir konu hakkındaki duygu, düĢünce ve 

görüĢleri öğrenilmek istenildiği durumlarda en faydalı olabilecek araĢtırma 

yöntemi; kiĢiye ulaĢarak kendisinden bilgi almaktır. AraĢtırma yapan kiĢi 

önceden hazırlamıĢ olduğu birtakım soruları araĢtırma yapılan kiĢiye yönelterek 

kiĢinin konu hakkında duygu, düĢünce ve tutumuna ulaĢabilmeyi 

hedeflemektedir. AraĢtırma yapılan kiĢiye hazırlanan sorular yöneltilerek kiĢinin 

öznel bilgilerine ve deneyimlerine ulaĢılabilmektedir. KiĢinin burada sorulan 

sorulara verdiği cevaplar doğrultusunda duygu, düĢünce,  tutum, deneyim ve 

öznel bilgilerine ulaĢılabilir (Türnüklü, 2000). KiĢilerin öznel bilgilerine, duygu 

ve düĢüncelerine, deneyimlerine olgu bilim çalıĢmaları aracılığıyla ulaĢılmaya 

çalıĢılmaktadır. Yapılan araĢtırmada nitel araĢtırma yöntemi, olgu bilim 

(fenomenoloji) araĢtırma deseni kullanılmıĢtır. Olgu bilim çalıĢmaları konuyu, 

kavramı ve olguyu daha iyi analiz ederek kavramamızı sağlayacaktır (Yıldırım 

ve ġimĢek, 2006). Fen Bilimleri öğretmenleri ile yapılan görüĢmelerin amacı, 

lisans eğitiminde aldıkları pedagojik formasyon derslerinin uygulanmasına 

yönelik görüĢlerine dayandığı için yapılan araĢtırma olgu bilim araĢtırma deseni 

olma özelliği taĢımaktadır. Olgu bilim çalıĢmalarının amacı, bireylerin bir konu, 

kavram, olgu hakkında geçmiĢ yaĢantıları ve deneyimlerini açıklamalarıdır. Fen 

Bilimleri öğretmenlerinin geçmiĢ yaĢantı ve deneyimleri hakkında görüĢlerini 

almak amacıyla yarı yapılandırılmıĢ görüĢme formu uygulanmıĢtır.  
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2.2. ÇalıĢma Grubu 

 

AraĢtırmanın örneklemini 2017-2018 eğitim öğretim yılında Diyarbakır 

ili merkez ilçelerine (Bağlar, Kayapınar, Sur, YeniĢehir) bağlı devlet okullarında 

görev yapmakta olan 10 Fen Bilimleri öğretmeni oluĢturmaktadır. Ortaokul 

düzeyinde öğrenim vermekte olan okullarda Fen Bilimleri öğretmenleri ile farklı 

ortamlarda farklı zamanlarda bir araya gelerek araĢtırma yapılmıĢtır. 

Nitel araĢtırmalarda örneklemi derinlemesine analiz edebilmek amacıyla 

örneklem grubu sınırlı tutulmaktadır. Bu sebeple rastgele örneklem seçmek 

yerine amaçlı örnekleme (olasılık dıĢı)  seçmek tercih edilmiĢtir (Miles ve 

Huberman, 1994). Örneklem grubunun seçilmesinde amaçlı örnekleme 

yöntemlerinden kolay ulaĢılabilir durum örneklemesi baz alınmıĢtır. Buradaki 

temel amaç; araĢtırmacının görüĢme yapılacak olan Fen Bilimleri 

öğretmenlerine ulaĢımının pratik olması ve araĢtırmaya zaman kazandırmasıdır. 

Aynı zamanda örneklem grubunun kolay ulaĢılabilir olması araĢtırmanın hızlı 

ilerlemesine de katkı sağlamıĢtır. ÇalıĢma grubunun demografik özellikleri 

Çizelge 2. 1‟de verilmiĢtir. 

Çizelge 2. 1: ÇalıĢma Grubu Demografik Özellikleri 

Öğretmen 
Kodu 

Mezun 
olduğu alan 

Deneyim YaĢ Cinsiyet Akademik 
Kariyer 

A1 Fen Bilgisi      10  34 Erkek Lisans 
A2 Fen Bilgisi        8  33 Kadın Yüksek Lisans 
A3 Fen Bilgisi      22  45 Kadın Lisans 
A4 Fen Bilgisi      11  39 Erkek Lisans 
A5 Fen Bilgisi      24  51 Erkek Lisans 
A6 Fen Bilgisi      15  40 Erkek Lisans 
A7 Fen Bilgisi      19  42 Erkek Lisans 
A8 Fen Bilgisi        1  26 Kadın Lisans 
A9 Fen Bilgisi           2  27 Kadın Lisans 
A10 Fen Bilgisi        2  27 Kadın Lisans 

 

2.3. AraĢtırma ĠĢlem Basamakları 

 

Yapılan görüĢmelerin amacı Fen Bilimleri öğretmenlerinin lisans 

eğitiminde aldıkları pedagojik formasyon derslerinin sınıf ortamında 

uygulanmasına yönelik görüĢlerini incelemektir. Konu hakkında en ince 

ayrıntısına kadar soru sorma, verilen cevabın eksiltili veya açık olmadığı 
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durumlarda yeniden soru sorarak cevabı açıklayıcı duruma getirip, tamamlama 

fırsatı sunduğu için yarı yapılandırılmıĢ görüĢme formu tercih edilmiĢtir (Çepni, 

2007).  GörüĢme formunda yer alması için 10 soru alan yazınından 

faydalanılarak hazırlanmıĢtır. Hazırlanan sorular Fen Eğitimi alanında uzman 3 

öğretim üyesinin görüĢü alınarak gerekli düzenlemeler yapılmıĢtır. Hazırlanan 

soruların açık, anlaĢılır, amacına uygun olup olmadığını belirlemek amacıyla 2 

Fen Bilimleri öğretmeni ile pilot çalıĢma grubu oluĢturulmuĢtur. Yapılan pilot 

çalıĢma neticesinde soruların uygun olduğu tespit edilmiĢ ve 10 Fen Bilimleri 

öğretmeni ile gönüllülük esasına dayanarak ve randevu alınarak 

gerçekleĢtirilmiĢtir. Yapılan görüĢme ses kayıt cihazı ile kayıt altına alınarak 

daha sonra bilgisayar ortamında metne dönüĢtürülmüĢtür.  

 

2.4. Veri Toplama Süreci 

 

Fen Bilimleri öğretmenliği lisans programından mezun olan ve görevdeki 

hizmet yılı 1-24 arasında değiĢen 10 Fen Bilimleri öğretmeni ile yarı 

yapılandırılmıĢ görüĢme yapılmıĢtır. Öğretmenlerin tümü MEB‟e bağlı 

ortaokullarda Fen Bilimleri öğretmeni olarak çalıĢmaktadır.  

AraĢtırmaya katılacak olan öğretmenler ile görüĢme yapabilmek için 

gerekli izinler alınıp gönüllülük esası göz önünde bulundurularak görüĢmenin 

yeri ve saati belirlenmiĢtir. Belirlenen yer ve saatte görüĢülecek kiĢiye öncelikle 

bilgilerin gizli kalacağı,  araĢtırmacı ve danıĢman öğretim üyesi dıĢında 

bilgilerin kimse ile paylaĢılmayacağı konusunda bilgilendirme yapılmıĢtır. Daha 

sonra araĢtırma yapılan öğretmenlere çalıĢmanın amacı açıklanmıĢtır. Hazırlanan 

sorulara geçilmeden önce öğretmenlerden görüĢmenin ses kayıt cihazı ile kayıt 

altına alınması için gerekli izin alınıp elde edilen bilgilerin sadece araĢtırma için 

kullanılacağı belirtilmiĢtir. Yarı yapılandırılmıĢ görüĢme için hazırlanan sorulara 

geçilip cevaplar bir ses kayıt cihazı ile kayıt altına alınmıĢtır. 

 

2.5. Veri Toplama Aracı 

 

AraĢtırmada veri toplamak amacıyla yarı yapılandırılmıĢ görüĢme formu 

kullanılmıĢtır. Yarı yapılandırılmıĢ görüĢme formu kullanılmasının amacı; 
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araĢtırmacıya fazla sayıda soru sorma ve konuyu derinlemesine inceleme fırsatı 

sunmasıdır.  

 

2.5.1.Yarı YapılandırılmıĢ GörüĢme Formunun OluĢturulması 

 

Yapılan çalıĢmada nitel araĢtırma yöntemi, olgu bilim araĢtırma deseni 

seçilmesinin nedeni; öznel bilgi ve deneyimlere ulaĢma isteği, zamanı kontrol 

edebilme, gerektiğinde tekrar soru sorarak derinlemesine cevaplar alabilmektir.  

Yıldırım ve ġimĢek (2006)‟ e göre, yarı yapılandırılmıĢ görüĢme soruları 

hazırlarken dikkat edilmesi gereken noktalar: 

 Açık uçlu sorular olmalı 

 Kolay anlaĢılabilir olmalı 

 Sorular tek boyutlu olmalı 

 Sorulara alternatif sorularda olmalı 

 Hedef odaklı sorular hazırlanmalı 

 Sorular mantıklı olarak sıralanmalı 

 Soruları geliĢtirici sorulara yer verilmeli 

Gerekli unsurlar göz önünde bulundurularak 10 soru cümlesi 

hazırlanmıĢtır. Yarı yapılandırılmıĢ görüĢme formu için hazırlanan sorular 

uzman görüĢüne sunulmuĢtur. Uzman görüĢleri neticesinde gerekli düzenlemeler 

yapılıp alternatif sorular eklenerek görüĢme formu hazırlanmıĢtır (EK 3). 

 

2.5.2. Yarı yapılandırılmıĢ GörüĢme Formunda Yer Alan Sorular 

 

1. Ġyi veya kötü sınıfı tanımlar mısınız?  

2.Sınıfta hangi problemler ile karĢılaĢıyorsunuz? KarĢılaĢtığınız problemleri 

nasıl çözüyorsunuz?  

3. AlmıĢ olduğunuz (lisans) sınıf yönetimi, rehberlik, okul deneyimi gibi 

derslerin sınıf yönetiminiz açısından size katkıda bulunduğunu düĢünüyor 

musunuz? Neden? 

4. Ġdare etmekte zorlandığınız bir sınıf oldu mu? Sınıfı idare etmek için farklı 

yöntem ve teknikleri denediniz mi? 

5. Öğretim yöntemleri derslerinde (öğretim ilke ve yöntemleri ve özel öğretim 

yöntemleri ) öğrenilen bilgileri sınıf içinde uygulama Ģansı bulabiliyor musunuz? 
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6. Dersler ve günlük yaĢam iliĢkisini öğrenciler kurabiliyorlar mı? Kurabilmeleri 

için neler yapıyorsunuz? 

7. Lisans eğitiminizin buna katkısı oluyor mu?  

8. Öğrenci öğrenmelerinin değerlendirmelerini nasıl yapıyorsunuz? Yaptığınız 

değerlendirmelerden birkaç örnek verebilir misiniz? 

9. Bahsedilen konularda diğer öğretmenlere danıĢır mısınız? 

10. Diğer Fen Bilgisi öğretmenleri bu konuda nasıl düĢünüyorlar? 

 

2.6. Verilerin Analizi 

 

Ses kayıtları dinlenildikten sonra yazılı hale getirilip analiz edilmeye 

baĢlanmıĢtır. Yapılan araĢtırma sonucunda yarı yapılandırılmıĢ görüĢme ile elde 

edilen veriler içerik analizi ile incelenmiĢtir. Yıldırım ve ġimĢek (2006)‟e göre 

içerik analizi; verilere dayanarak elde edilen bilgileri kategori olarak sınıflamak, 

kavramsallaĢtırmaktır. Ġçerik analizi ile nitel veriler nicel terimlere indirgenir. 

Ġçerik analizinde amaç; veriler arasındaki tanım, kavram ve iliĢkileri 

görebilmektir. Ġçerik analizinde veriler daha detaylı olarak incelenir 

görülemeyen detaylara yapılan analiz sonucunda ulaĢılır. UlaĢılan bilgiler önce 

kategori olarak sınıflandırılır daha sonra iĢleme tabi tutulur. içerik analizi; 

verileri analiz ederek içinde gizli gerçekleri ortaya çıkarmaya olanak 

sağlamaktadır. Ġçerik analizinde yapılan iĢlem, yapısal ve içerik olan benzer 

verileri belirli kavram ve temalar çerçevesinde ortak paydada toplayarak 

yorumlamaktır. 

Nitel araĢtırmalarda görüĢme yapılan kiĢilerin doğrudan vurguladığı 

bölümlere yer verilir (Yıldırım ve ġimĢek, 2006). Yapılan çalıĢmada 

katılımcıların alıntılarına yer verilerek araĢtırmaya geçerlilik kazandırılmaya 

çalıĢılmıĢtır. Alıntılarda görüĢme yapılan Fen Bilimleri öğretmenleri A1, A2, 

A3,…A10 olarak kodlanmıĢtır.  
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3. ARAġTIRMA BULGU VE YORUMLARI 

 

3.1. Birinci Soruya ĠliĢkin Bulgular 

 

ÇalıĢma kapsamında öğretmenlere ilk olarak „Ġyi ve kötü sınıfı 

tanımlayınız?‟ sorusu sorulmuĢtur. Bu soruya iliĢkin elde edilen bulgular çizelge 

3.1 ve 3.2‟de verilmiĢtir. 
Çizelge3.1. Soru 1‟e iliĢkin vurgulanan özelliklerin sayısı 

Kodlar f Öğretmen Kodları 
Derse aktif katılım sağlama 5 A1, A2, A4, A5, A10 
Derse yönelik ilgi ve istek  5 A1, A2, A4, A5, A10 
Sınıfın Fiziksel koĢulları  3 A9 
Derse hazırlıklı gelme ve akademik baĢarı 7 A2, A3, A4, A5, A6, A7 
DavranıĢ boyutu 4 A8 

 
Çizelge3.2. Birinci soruya verilen cevapların öğretmenlere göre kodlarının elde edilmesi 

 A1 A2 A3 A4 A5 A6 A7 A8 A9 A10 
Kodlar           f 
Derse aktif 
katılım 

 
2 

 
4 

  
3 

 
2 

     
3 

Derse 
yönelik ilgi 
ve istek 

 
 
6 

 
 
3 

  
 
2 

 
 
4 

     
 

1 
Sınıfın 
fiziksel 
koĢulları 

         
4 

 

Derse 
hazırlıklı 
gelme ve 
akademik 
baĢarı 

  
 
2 

 
 
2 

 
 
4 

 
 
1 

 
 
5 

 
 
1 

   

DavranıĢ 
boyutu 

       4   

*Her bir öğretmenin hangi kodu kaç kere kullandığı yukarıdaki tabloda ifade edilmiĢtir. 

Öğretmenlerin 5‟i ( A1, A2, A4, A5 ve A10 ) iyi ve kötü sınıfı; 

öğrencilerin derse karĢı istekli olmasına, derse katılım sağlamasına, dikkatini 

toplayarak derse odaklanmasına bağlayıp buna ‘…Öğrenciler derse karşı istekli 

ise, derse katılım sağlıyor ise iyi sınıf tam tersi de kötü sınıf olarak 

tanımlanabilir…’, ‘ Öğrencilerin aktif olduğu sınıflarda çok güzel geri 

dönüşümler alabiliyorum.’, ‘…Derse hazırlıklı gelen, dersi dinlemeye istekli 

olan öğrencilerin yoğunlukta olduğu sınıf iyi sınıf tam tersi ise kötü sınıftır…’, 
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‘Öğrencilerin derse katılması aktif rol alması aynı zamanda sınıf idaresini 

kolaylaştırmaya yaradı.’, ‘Öğrencinin istekli olması dersi dinlerken içinden 

gelmesi gerekir.’, ‘Öğrencilerin ilgisini çekebilecek yöntem ve teknikler 

bulunarak öğrencileri kazanma yoluma gidilebilir.’, ‘Derste sıkılmalar, dikkat 

dağınıklığı olduğunda öğrencileri derste aktif kılmaya konuyu kavratmaya 

çalıştım.’cümleleriyle değinmiĢtir. Öğretmenlerin 6‟sı ( A2, A3, A4, A5, A6 ve 

A7 ) iyi ve kötü sınıf tanımını; öğrencilerin derse hazırlıklı gelmesi ve akademik 

baĢarısına ‘…Sınavlarda başarı gösteren sınıf iyi sınıf, sınavlarda başarı 

sağlamayan sınıf ise kötü sınıf olarak tanımlanır…’, ‘…Akademik başarı 

açısından sınıf iyi ise o sınıf iyi sınıf, akademik olarak başarısız ise kötü 

sınıftır…’ cümleleriyle değinmiĢtir. 

A8 öğretmeni; öğrencilerin „eğitimde davranıĢ‟ boyutuna değinmiĢtir. 

Yaptığının bilincinde olan öğrenci tanımlaması yapmıĢtır. ‘ …Neyi ne amaçla 

yaptığını bilen öğrencilerin olduğu sınıf iyi sınıf, bilmeyen alakadar olmayan 

öğrencilerin bulunduğu sınıf ise kötü sınıftır…’ cümlesiyle değinmiĢtir.  

A9 öğretmeni ise; sınıfın „ fiziki koĢulları ‟ boyutuna değinmiĢtir. 

‘…Sınıfın fizyolojik şartları iyi ise iyi sınıf kötü ise kötü sınıftır…’ cümlesiyle 

değinmiĢtir.  

10 Fen Bilimleri öğretmeni ile görüĢme yapıldığı göz önünde 

bulundurulduğunda,  bu öğretmenlerin 8‟inin iyi ve kötü sınıfı; „derse karĢı istek 

durumu, derse katılım sağlama, derse odaklanma, derse hazırlıklı gelme ve 

akademik baĢarı‟ olarak nitelendirdiği de göz önüne alındığında öğretmenlerin 

%80‟inin 1. soruya iliĢkin „istekli olma, katılım sağlama, odaklanma, hazırlıklı 

olma ve baĢarı‟ kriterlerine vurgu yaptıkları görülmektedir. Öğretmenlerin 

%10‟unun iyi ve kötü sınıf tanımlamasını; eğitimde davranıĢ boyutuna değinerek 

yaptığı, kalan %10‟unun ise tanımlamayı sınıfın fiziksel koĢullarına bağlı 

kalınarak yaptığı görülmektedir. 

 

3.2. Ġkinci Soruya ĠliĢkin Bulgular 

 

ÇalıĢma kapsamında öğretmenlere „Sınıfta hangi problemler ile 

karĢılaĢıyorsunuz? KarĢılaĢtığınız problemleri nasıl çözüyorsunuz?‟ sorusu 

sorulmuĢtur. Bu soruya iliĢkin elde edilen bulgular çizelge 3.3 ve 3.4‟te 

verilmiĢtir. 
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Çizelge3.3. Soru 2‟ye iliĢkin vurgulanan özelliklerin sayısı 

Kodlar f Öğretmen Kodu 
Ġlgi ve isteksizlik, dikkat 
dağınıklığı 

10 A1, A4, A5, A6 

Derse hazırlıksız gelme, araç 
gereç eksikliği 

3 A2, A3, A9 

Motivasyon düĢüklüğü 3 A7 
Konuların soyut kalması 2 A8 
Öğrencilerin aralarında 
konuĢmaları  

10 A1, A2, A3,…A10 

Öğrencilerin dersteki tutumu 2 A10 
 

Çizelge3.4. Ġkinci soruya verilen cevapların öğretmenlere göre kodlarının elde edilmesi 

 A1 A2 A3 A4 A5 A6 A7 A8 A9 A10 
Kodlar                   f 
Ġlgi ve 
isteksizlik, 
dikkat 
dağınıklığı 

 
4 

 
 

  
2 

 
2 

 
4 

 
 

 
 

  
 

Derse 
hazırlıksız 
gelme, araç 
gereç eksikliği 

  
 
3 

 
 
3 

      
 
2 

 

Motivasyon 
düĢüklüğü 

      2    

Konuların 
soyut kalması 

        
3 

 
 

 

Öğrencilerin 
aralarında 
konuĢmaları 

 
2 

 
3 

 
2 

 
4 

 
2 

 
3 

 
2 

 
4 

 
2 

 
1 

Öğrencilerin 
dersteki 
tutumu 

          
3 

*Her bir öğretmenin hangi kodu kaç kere kullandığı yukarıdaki tabloda ifade edilmiĢtir. 

Öğretmenlerden 4‟ü ( A1, A4, A5, ve A6  ) sınıfta karĢılaĢtıkları 

problemleri; öğrencilerin derse karĢı ilgisiz olması, dikkatlerinin çok çabuk 

dağılması ve bu sebeple dersten kopmaları ve arkadaĢlarını derste olumsuz 

etkilemeleri olduğunu belirterek. ‘…Sınıfta en fazla dersi dinlemeyen, derse 

karşı ilgisiz öğrenciler, sürekli arkadaşlarıyla konuşmaya çalışan, dersin akışını 

bozan, öğretmenin ders anlatmasını engelleyen öğrenciler ile karşılaşıyoruz…’, 

‘…Öğrencilerin derse karşı ilgisiz olması, dersi dikkatli dinlememesi…’ 

cümleleriyle ifade etmiĢlerdir. 
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Öğretmenlerden 3‟ü ( A2, A3 ve A9 ) ise sınıfta karĢılaĢtıkları 

problemleri; öğrencilerin derse hazırlık yapmadan gelmesi, derse gerekli araç 

gerecin eksik olması ya da getirmeden gelmesi, sınıf kurallarına uymak 

istememeleri ve karĢılarında yetiĢkin biriyle nasıl konuĢup hitap etmeleri 

gerektiğini bilmemelerine ‘…Ergenlik çağına gelen öğrencilerin derse hazırlık 

yapmadan gelmeleri, öğretmene itiraz etmeleridir... ’, ‘…Bir büyüğe, öğretmene 

nasıl hitap edilmeli, nasıl davranılması gerektiği, derse: defter, kitap, kalem vb. 

araç gereç getirmemeleridir… ’ cümleleriyle ifade etmiĢlerdir. 

A7 öğretmeni öğrencilerin „ ruhsal durumuna ‟ değinerek sınıfta 

karĢılaĢtığı problemleri; öğrencilerde olan motivasyon düĢüklüğüne ve bu 

nedenle dikkatlerinin dağılmasına ve derse konsantre olamamalarına  ‘…Sınıfta 

olumsuz durumlar oluşabilir; dikkat dağınıklığı, motivasyon düşüklüğü… ’ 

cümleleriyle bağlamıĢtır.  

A8 öğretmeni „…Fen Bilimlerinde bazı konular soyut kalabiliyor…’ 

Ģeklinde görüĢ bildirerek bunun sonucunda sınıfta dikkat dağınıklığı, sıkılma, 

öğrencilerin dersi sabote etmesi vb. problemlerin ortaya çıktığını dile getirmiĢtir. 

Bunun dıĢında derse karĢı öğrencileri motive etmede zorlandığını ‘…Beden 

Eğitimi ve Müzik dersleri sonrasında öğrenciler çok hareketli oluyor derse 

motive etme aşamasında zorlandığım olmuştur… ’ cümlesiyle belirtmiĢtir.  

A10 öğretmeni öğrencilerin ders dıĢı durumlarına da  değinerek arada 

fısıldaĢmaların olduğuna, öğrencilerin dersten kopmasına ‘…Sınıf dışında 

yaşanan sorun sınıf ortamına taşınabiliyor… ’ sözleriyle argüman 

oluĢturmuĢtur.  

AraĢtırmaya katılan öğretmenlerin tamamı „öğrencilerin kendi aralarında 

konuĢtukları‟ sorunu ile karĢılaĢtıklarını belirtmiĢlerdir.  

10 Fen Bilimleri öğretmeni ile görüĢme yapıldığı göz önünde 

bulundurulduğunda, bu öğretmenlerin 4‟ünün karĢılaĢılan problemleri; „öğrenci 

ilgisizliğine, öğrencilerin dikkat dağınıklığına, arkadaĢlarını olumsuz etkileme ‟ 

olarak nitelendirdiği ve öğretmenlerin %40‟ının soruya iliĢkin „istekli olma, 

dikkat, etkileme‟ kriterlerine vurgu yaptıkları görülmektedir. Öğretmenlerin 

3‟ünün karĢılaĢtıkları problemleri; „ derse hazırlıksız gelme, ders araç gerecin 

eksik olması, sınıf kurallarına uymak istememeleri ve kullanılan uslup‟ olarak 

nitelendirdikleri göz önüne alınır ise; öğretmenlerin %30‟unun „ hazırlık, araç 

gereç, kural ihlali ve üslup‟ kriterlerine değindikleri görülmüĢtür. Öğretmenlerin 
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%10‟unun karĢılaĢılan problemler sorusunda öğrencilerin motivasyon 

düĢüklüğüne değindikleri, %10‟unun Fen Bilimlerinde bazı konuların soyut 

kaldığına değindiği, %10‟unun ise sınıf dıĢında var olan sorunun sınıf ortamına 

taĢınmasına değindikleri görülmüĢtür. 

 

3.2.1. ÇalıĢma kapsamında öğretmenlere „KarĢılaĢtığınız problemleri nasıl 

çözüyorsunuz?‟ sorusu sorulmuĢtur. Bu soruya iliĢkin elde edilen bulgular 

çizelge 3.5 ve 3.6‟da verilmiĢtir. 

Çizelge3.5. Soru 3.2.1‟e iliĢkin vurgulanan özelliklerin sayısı 

Kodlar f Öğretmen Kodu 
Ses tonunu ayarlayarak, göz teması kurma 1 A1 
Birebir uyarma, konuĢma 5 A1, A2, A3, A5, A6 
Derste aktif kılma 2 A2, A4 
Veli-idare-rehberlik iĢbirliği 5 A2, A3, A4, A5, A7 
Ödül-mahrum bırakma 3 A4, A7, A9 
Sorunun kaynağını öğrenme 4 A6, A7, A9, A10 
Etkili sınıf modeliyle kuralları kurma 2 A7, A9 
Farklı yöntem- teknik uygulama 2 A6, A8 
Konuyu somutlaĢtırma 1 A8 
 

 
Çizelge3.6.2.1. Soruya verilen cevapların öğretmenlere göre kodlarının elde edilmesi 

 A1 A2 A3 A4 A5 A6 A7 A8 A9 A10 
Tema                      f 
Ses tonunu 
ayarlayarak, göz 
teması kurma 

 
 
4 

     
 
 

    

Birebir uyarma, 
konuĢma 

 
6 

 
1 

 
1 

  
4 

 
3 

    

Derste aktif kılma  1  2       
Veli-idare-
rehberlik iĢbirliği 

 3 4 5 7  1    

Ödül-mahrum 
bırakma 

   1   2  2  

Sorunun 
kaynağını 
öğrenme 

     2 
 

5  3 3 

Etkili sınıf 
modeliyle 
kuralları kurma 

      3  2  

Farklı yöntem- 
teknik uygulama 

     5  5   

Konuyu 
somutlaĢtırma 

       2   

*Her bir öğretmenin hangi kodu kaç kere kullandığı yukarıdaki tabloda ifade edilmiĢtir. 
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A1 öğretmeni sınıfta karĢılaĢtığı problemlerin çözümünde kullandığı 

yöntemleri ‘… Ses tonunu ayarlayarak, göz teması kurarak, sözlü uyararak… ’ 

cümlesiyle belirtmiĢtir. 

Öğretmenlerden 3‟ü ( A2, A3 ve A5 )  sınıfta olan sorunların çözümünde 

kullandıkları yöntemleri ‘…Öğrencileri derste etkin kılmaya çalışıyorum, bire 

bir konuşmaya çalışıyorum, veliler ile iletişim kurmaya çalışıyorum, idare ve 

rehberlik servisinden yardım talep ediyorum…’ ve ‘…Öğrenciler ile bire bir 

konuşuyorum, rehberlik servisine yönlendiriyorum, veliler ile iletişim halinde 

olmaya çalışıyorum…’ cümleleriyle belirtmiĢlerdir. 

A4 öğretmeni sınıfta karĢılaĢtığı problemleri „ikinci tür cezaya, 

öğrencilerin aktif olmasına, veli-idare-rehberlik iĢbirliğine‟ değinerek 

çözdüklerini ‘…Aile ile iletişime geçiyoruz, öğrencileri bazen istediği durumdan 

mahrum bırakıyoruz…’ cümlesiyle belirtmiĢtir. 

Öğretmenlerden 4‟ü ( A6, A7, A9 ve A10 ) karĢılaĢtığı problemlerin 

çözümünde sorunun kaynağının üzerinde durarak çözüleceğine, demokratik sınıf 

ortamı kurmanın önemine, akran gruplarına, öğrencilerin ruhsal durumuna ve 

okul- aile iĢbirliğine değinerek kullandıkları yolları ‘…Problemin kaynağına 

inilip öyle çözülür, etkileşimli tahtadan slayt açılabilir, müzik dinletilebilir, tüm 

sınıfın katıldığı söyleşi gerçekleştirilebilir...’, ‘…Sınıf Yönetimi, karşılıklı güven 

ortamı yaratarak ve pekiştirme tarifelerinden faydalanarak çözmeye 

çalışırım…’, ‘…Çocuğun olumsuz davranışının temeline inmeye çalışırım, 

demokratik sınıf ortamı oluşturmaya çalışırım, ödül ve cezayı kullanırım, akran 

grupları oluştururum, veliler ile iletişim kurarım...’ ve ‘…Sorunun kaynağını 

öğrenip çözmeye çalışırım; bunu yaparken de öğrencilerin psikolojik olarak 

olumsuz etkilenmemesine dikkat ederim…’ cümleleriyle değinmiĢlerdir. 

A8 öğretmeni ise sınıfta karĢılaĢtığı problemlerin çözümünde „ konuyu 

somutlaĢtırma ‟ unsurunu ele alarak ‘…Slayt gösteriler hazırlıyorum, materyal 

ile konuyu somutlaştırmaya çalışıyorum, fazla örnekler veriyorum, sınıfa 

materyal ile giriyorum…’ cümlesiyle görüĢ belirtmiĢtir.    

10 Fen Bilimleri öğretmeni ile görüĢme yapıldığı göz önünde 

bulundurulur ve bu öğretmenlerin 3‟ünün karĢılaĢılan problemlerin çözümünde; 

„öğrenciyi derste aktif kılma, ders dıĢında birebir konuĢma, veli ile iletiĢim 

kurma ve idare rehberlik servisi ile iĢbirliği‟ yöntemlerini kullandıkları göz 

önüne alındığında öğretmenlerin %30‟unun soruya iliĢkin „öğrenci aktifliği, 
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karĢılıklı iletiĢim, iĢbirliği‟ kriterlerine vurgu yaptıkları görülmektedir. 

Öğretmenlerin 4‟ünün problemlerin çözümünde; „sorunun kaynağına inme, 

demokratik sınıf ortamı oluĢturma, akran grupları oluĢturma, öğrencilerin ruhsal 

durumlarını göz önünde bulundurma‟ yöntemlerini kullandıkları göz önüne 

alındığında öğretmenlerin %40‟ının soruya iliĢkin „ sorunun kaynağı, sınıf 

ortamı, akran grubu, öğrenci psikolojisi‟ kriterlerine vurgu yaptıkları 

görülmektedir. Öğretmenlerin %10‟unun karĢılaĢılan problemlerin çözümünde 

„öğrencilerin istedikleri durumdan mahrum bırakmaya‟ değindikleri, %10‟unun 

„öğretmenin derste aktif olmasına, materyal hazırlamaya, slayt gösterisi 

hazırlamaya, bol örnek vermeye‟ değindikleri, %10‟unun „ses tonunu 

ayarlamaya, göz teması kurmaya, sözlü olarak uyarmaya‟ değindikleri 

görülmüĢtür.     

 

3.3. Üçüncü Soruya ĠliĢkin Bulgular 

 

 ÇalıĢma kapsamında öğretmenlere  „AlmıĢ olduğunuz (lisans) sınıf 

yönetimi, rehberlik, okul deneyimi gibi derslerin sınıf yönetiminiz açısından size 

katkıda bulunduğunu düĢünüyor musunuz?‟ sorusu sorulmuĢtur. Bu soruya 

iliĢkin elde edilen bulgular çizelge 3.7 ve 3.8‟de verilmiĢtir. 

Çizelge3.7. Soru 3‟e iliĢkin vurgulanan özelliklerin sayısı 

Tema          f Öğretmen Kodu 
Lisans dersleri katkısı Evet (n=5) A1,A5, A6, A7, A8 

Kısmen (n=3) A4, A9, A10 
Katkı Sağlamıyor ( n=2 ) A2, A3 

 

Çizelge3.8.Üçüncü soruya verilen cevapların öğretmenlere göre kodlarının elde edilmesi 

Öğretmen Kodu Evet(f) Kısmen(f) Katkı sağlamıyor(f) 
A1 4   
A2   4 
A3   6 
A4  5  
A5 4   
A6 4   
A7 4   
A8 6   
A9  3  
A10  3  

*Her bir öğretmenin hangi kodu kaç kere kullandığı yukarıdaki tabloda ifade edilmiĢtir. 
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Öğretmenlerden 5‟i ( A1, A5, A6, A7 ve A8 )  lisans eğitiminde almıĢ 

oldukları eğitim derslerinin katkı sağladığını evet katkı sağlıyor Ģeklinde 

cevaplayarak „ sınıf yönetimi, geliĢim, rehberlik, yöntem teknik ‟ unsurlarına; 

‘…Tabi ki lisans eğitiminin katkısı oldu; sınıf oturma düzeni, ses tonu ayarlama, 

öğrenciler ile diyalog kurmada katkısı olmuştur… ’, ‘ …Tabi ki katkısı oldu; 

çocuk psikolojisini öğrendik, dersleri verirken hangi yolları izleyeceğimizi 

öğrendik. Bunu dışında birebir öğrenci ile aynı ortamda olmak gerekiyor; 

zamanla eksikliklerini görüp, tamamlayabiliyorsun... ’, ‘…Elbette katkısı 

olmuştur; öğrenci gelişim özelliklerine göre, ilgilerine göre yöntem teknik 

seçilmesi önemlidir. Bu noktada lisans eğitiminde alınan dersler faydalı 

oluyor…’, ‘…Tabi ki katkısı olduğunu düşünüyorum. Karşılaştığımız sorunların 

alt yapısını alıyoruz. Almış olduğumuz eğitim dersleri ile sınıfta karşılaştığımız 

problemleri çözebiliyoruz…’ ve ‘…Elbette katkı sağlıyor; sonuçta bu dersleri 

alarak öğretmen kimliğini kazanmadık mı? Bu dersler sınıf ortamını, unsurlarını 

tanımamızı sağlıyor…’ cümleleri ile değinmiĢlerdir. A6 öğretmeni ise ‘ …Lisans 

eğitiminde alınan dersler faydalı oluyor… ’ Ģeklinde görüĢ bildirmiĢtir.        

Öğretmenlerden 2‟si ( A2 ve A3 ) lisans eğitiminde almıĢ oldukları 

eğitim derslerinin katkısını „ katkı sağlamıyor ‟ Ģeklinde cevaplayarak „ verilen 

bilgilere, tecrübe ‟ unsurlarına; ‘…Ben katkısı olduğunu düşünmüyorum. 

Fakültede verilen yöntem ve teknikler şu anki fizik, kimya, biyoloji konuları ile 

uyuşmuyor. Fakültede verilen dersler üst seviyede kalıyor, okulda öğrettiğimiz 

daha alt seviyede kalıyor…’ ve ‘…Bana katkısı olduğunu düşünmüyorum. Bunda 

bizim de eksiklerimiz var; yeteri önemi vermedik. Mesleği yaparak yılları 

geçirerek öğreniyorsunuz…’ cümleleriyle değinmiĢlerdir. A2 öğretmeni ‘…İlk 

atandığım yıl farklı kaynaklar alıp inceledim, araştırma yaptım, o şekilde derse 

girip aktardım…’ Ģeklinde açıklamada bulunmuĢtur. 

Öğretmenlerden 3‟ünün ( A4, A9 ve A10 ) lisans eğitiminde almıĢ 

oldukları eğitim derslerinin uygulama, deneyim ‟ unsurlarına; ‘…Lisans 

eğitiminde yöntem olarak öğrendik ama pratik olarak öğrenemedik. Bilgi olarak 

evet ama uygulamada katkısı olduğunu düşünmüyorum…’, ‘…Tamamıyla 

olmasa da kısmen faydalı olduğunu düşünüyorum. Bana göre en etkili olanı 

öğretmenlik mesleğini tecrübe yoluyla öğrenmektir…’ ve ‘…Kısmen katkıda 

bulunduğunu düşünüyorum. Lisans döneminde aldığımız derslerin teorik olarak 

kalıp uygulamaya girmediği için yetersiz kalmaktadır…’ cümleleriyle „ kısmen 
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katkı sağlıyor ‟ Ģeklinde cevaplayarak „ değinmiĢlerdir. Örneğin A4 öğretmeni 

bu soruda ‘…Öğretmenlik yaparak, yaşayarak, pratik kazanılarak öğrenilir…’ 

Ģeklinde görüĢ bildirmiĢtir.    

Öğretmenlerin 5‟inin „ katkı sağlıyor ‟ olarak nitelendirdiği göz önüne 

alındığında öğretmenlerin %50‟sinin 3. soruya iliĢkin lisans eğitiminin „ katkı 

sağladığına ‟ vurgu yaptıkları görülmektedir. Öğretmenlerin 2‟sinin „ katkı 

sağlamıyor ‟ olarak nitelendirdiği göz önüne alınır ise %20‟sinin 3. soruya 

iliĢkin „ katkı sağlamadığına ‟  vurgu yaptıkları ve öğretmenlerin 3‟ünün ise „ 

kısmen katkı sağlıyor ‟ olarak nitelendirildiği göz önüne alınır ise %30‟unun 3. 

soruya iliĢkin „ kısmen katkı sağladığına ‟ vurgu yaptıkları görülmektedir.     

 

3.4. Dördüncü Soruya ĠliĢkin Bulgular 

 

 ÇalıĢma kapsamında öğretmenlere  „Ġdare etmekte zorlandığınız sınıf 

oldu mu? Sınıfı idare etmek için farklı yöntem ve teknikleri denediniz mi?‟  

sorusu sorulmuĢtur. Bu soruya iliĢkin elde edilen bulgular çizelge 3.9 ve 3.10‟da 

verilmiĢtir. 

 
Çizelge3.9. Soru 4‟e iliĢkin vurgulanan özelliklerin sayısı 

Tema        f Öğretmen Kodu 
Sınıf yönetimi Evet (n=9) A1, A2, A3, A4, A6, A7, A8, A9, A10 

Hayır (n=1) A5 
 

Çizelge 3.10.Dördüncü soruya verilen cevapların öğretmenlere göre kodlarının elde edilmesi 

Öğretmen Kodu Evet(f) Hayır(f) 
A1 4  
A2 5  
A3 3  
A4 4  
A5  5 
A6 3  
A7 3  
A8 3  
A9 4  
A10 2  

*Her bir öğretmenin hangi kodu kaç kere kullandığı yukarıdaki tabloda ifade edilmiĢtir. 
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Öğretmenlerden 9‟u ( A1, A2, A3, A4, A6, A7, A8, A9 ve A10 ) „Ġdare 

etmekte zorlandığınız sınıf oldu mu?‟ sorusuna „ evet oldu ‟ cevabını vererek „ 

tecrübe, iletiĢim, saygı, motivasyon düĢüklüğü, sınıf mevcudu ‟ unsurlarına; 

‘…Öğretmenliğimin ilk yıllarında acemilik ile beraber oldu. Öğretmenliğe yeni 

başladığımız dönemde bazı yöntem ve teknikleri tam olarak uygulayamadığımız 

zamanlar oldu bu sebeple sıkıntılar yaşadığımız olmuştur. Farklı yöntem ve 

teknik kullanmadım. Bana göre sınıfı idare etmenin en iyi yolu alanınızda iyi 

olmaktır…’, ‘…Evet, oldu; bazı sınıflarda öğrenciler çok saygısız oluyordu. Bu 

durumda sürekli idare ile iletişim halinde olmam gerekiyordu. Farklı yöntem ve 

teknik deniyorum ama bu beni her zaman çözüme götürmüyor…’, ‘…Tabi ki her 

yıl en az bir veya iki sınıf oluyor. Farklı yöntem ve teknik uygulamadım. Sadece 

her öğrencinin farklı ilgi ve yetenekleri oluyor o doğrultuda farklı ödevler ve 

sorumluluklar verdim…’, ‘…Evet oldu. Öğrencileri derse karşı motive etmede, 

dikkatlerini derse toplamada zorlandığım zamanlar oldu. Bazen örnek olmaları 

açısından mezun olan öğrencileri sınıfa çağırıyoruz. Farklı yöntem ve teknikleri 

denedim…’, ‘… Elbette oldu. En fazla karşılaştığım durum öğrencilerin dersten 

bir şeyler almak istememesi oldu. Bazı sınıflarda otoriter davranırım, bazen 

öğrenci ile birebir görüşürüm, bazen veli ziyaretleri yaparım…’, ‘…Evet oldu. 

Öğrenciler farklı çevrelerden geliyorlardı. Ortak noktalarının olmadığı 

sınıflarda bu sorun ile karşılaştım. Ergenlik dönemiydi aile desteği azdı. 

Kurallar, cezalandırma işe yaramıyor bu nedenle arkadaş olmayı denedim…’, 

‘…Evet göreve başladığım ilk yıl 5. sınıflarda oldu. Mevcut fazlaydı, aşırı 

hareketli derse karşı alakanın zayıf olduğu bir sınıftı. Okulda görev yapan diğer 

öğretmen arkadaşlardan, okulun rehberlik servisinden yardım aldım. Sınıf 

kurallarımızı beraber oluşturduk, sorunlarımızı öğrenciler ile uzlaşarak beraber 

çözmeye çalıştık…’, ‘…Mesleğe başladığım ilk yıl oldu. Sebebi tecrübe 

yoksulluğundan kaynaklıydı. Sınıf hakimiyeti kurabilmekte zorlandım. Farklı 

yöntem ve teknikleri uygulayarak, sınıf yönetiminden yararlanarak, sınıfta 

bulunan öğrencilerin özelliklerini göz önünde bulundurarak çözmeye çalıştım…’ 

ve ‘…Evet idare etmekte zorlandığım sınıf ve öğrenciler oldu. O sınıfta bulunan 

öğrencilerin ilgisini çekebilecek yöntem ve teknikler bularak her zaman o 

öğrencileri kazanma yoluna gittim. Eğitimde feda edilecek tek bir fert bile 

yoktur. ’ cümleleri ile değinmiĢlerdir. 
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Öğretmenlerden 1‟i ( A5 ) „…Ġdare etmekte zorlandığınız sınıf oldu mu? 

Ġdare etmek için farklı yöntem ve teknik denediniz mi?‟ sorusunu „ olmadı ‟ 

Ģeklinde cevaplayarak ‘… Fazla zorlandığım bir sınıf olmadı. Yerli oluşumuz, 

aile yapısını bilmemiz, davranışlarını tanıyabilmemiz aslında bize kolaylık 

sağlıyor. Ufak sorun olduğunda kendi problemlerimi kendim çözüyorum…’ 

cümlesi ile açıklamada bulunmuĢtur.  

10 Fen Bilimleri öğretmeni ile görüĢme yapıldığı göz önünde 

bulundurulur ise; bu öğretmenlerden 9‟unun ( A1, A2, A3, A4, A6, A7, A8, A9, 

ve A10 ) „ evet oldu‟ Ģeklinde nitelendirdiği ve öğretmenlerin %90‟ının „4. 

soruya‟ iliĢkin idare etmekte zorlandıklarına vurgu yaptıkları görülebilmektedir. 

Öğretmenlerden 1‟inin ( A5 ) yani %10‟unun ise; soruya „ olmadı‟ Ģeklinde 

cevap verdiği; „zorlandığı sınıfın olmadığına‟ vurgu yaptığı görülmektedir.  

Öğretmenlerden 7‟sinin ( A2, A4, A6, A7, A8, A9 ve A10 ) „ farklı 

yöntem ve teknik denedim‟ Ģeklinde cevap verdiği göz önüne alındığında 

öğretmenlerin %70‟inin farklı yöntem ve teknik uyguladıklar görülebilmektedir. 

Öğretmenlerden 2‟sinin ( A1 ve A3 ) „ farklı yöntem ve teknik denemedim ‟ 

Ģeklinde görüĢ bildirdiği göz önüne alındığında öğretmenlerin %20‟sinin farklı 

yöntem ve teknik uygulamadıkları görülmektedir. Öğretmenlerin %10‟u ise „ 

Fazla zorlandığım sınıf olmadı. Ufak sorun olduğunda kendi problemlerimi 

kendim çözüyorum.‟ Ģeklinde görüĢ bildirdi. 

 

3.5. BeĢinci Soruya ĠliĢkin Bulgular 

 

 ÇalıĢma kapsamında öğretmenlere „Öğretim yöntemleri derslerinde 

(öğretim ilke ve yöntemleri ve özel öğretim yöntemleri) öğrenilen bilgileri sınıf 

içinde uygulama Ģansı bulabiliyor musunuz?‟ sorusu sorulmuĢtur. Bu soruya 

iliĢkin elde edilen bulgular çizelge 3.11 ve 3.12‟de verilmiĢtir. 

 
Çizelge 3.11. Soru 5‟e iliĢkin vurgulanan özelliklerin sayısı 

Tema        f Öğretmen Kodu 
Sınıf içi uygulamalar Evet (n=2) A7, A8 

Kısmen (n=8) A1, A2, A3, A4, A5,A6, A9,A10 
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Çizelge 3.12.BeĢinci soruya verilen cevapların öğretmenlere göre kodlarının elde edilmesi 

Öğretmen Kodu Evet(f) Kısmen(f) 
A1  5 
A2  4 
A3  6 
A4  4 
A5  3 
A6  3 
A7 5  
A8 4  
A9  3 
A10  4 

*Her bir öğretmenin hangi kodu kaç kere kullandığı yukarıdaki tabloda ifade edilmiĢtir. 

 

Öğretmenlerden 2‟si ( A7 ve A8 ) „ Öğretim yöntemleri derslerinde 

(öğretim ilke ve yöntemleri ve özel öğretim yöntemleri) derslerinde öğrenilen 

bilgileri sınıf içinde uygulama Ģansı bulabiliyor musunuz?‟ sorusuna„ evet 

uyguluyorum ‟ cevabını vererek „ sınıf mevcutlarına, öğrenci özelliklerine, konu 

yapı ve özelliğine ‟ unsurlarına değinmiĢtir. Örneğin A7 öğretmeni 

‘…Mevcutların az olduğu sınıflarda uygulama şansı bulabiliyorum. Mevcutların 

az olduğu sınıflarda her öğrencinin bireysel farklılıklarını göz önünde 

bulundurarak öğrenci özelliklerine göre farklı yöntem ve teknikleri 

kullanıyorum. Proje, buluş, soru-cevap…’ Ģeklinde cevap verirken,A8 öğretmeni 

‘…Konunun yapı ve özelliğine göre, zamana göre uygulama şansı 

bulabiliyorum. Öğrencileri aktif kılmaya çalışıyorum. Drama, beyin fırtınası, 

deney, performans ödevleri…’ cümleleri ile görüĢ bildirmiĢlerdir.  

Öğretmenlerden 8‟i ( A1, A2, A3, A4, A5, A6, A9 ve A10 ) soruya „ 

bazen uyguluyorum ‟ cevabını vererek „ sınıfların kalabalık olması, fiziksel 

ortamın yeterli olmaması, konu yapısına, bireysel farklılık ‟ unsurlarına; „ 

…Milli Eğitimin öğretmen ve öğrencilere açık kapı bırakmadığını düşünüyorum. 

Çok fazla uygulama yapamıyoruz. Sınıfların kalabalık olması, fiziksel ortamın 

yeterli olmamamsı gibi nedenlerle uygulama ve deneyler yapamıyoruz. Soru ve 

cevap tekniğini kullanıyorum… ’, ‘…Sınıf durumuna ve konu yapısına göre 

uyguladığım yöntemler farklılık gösterir. Canlandırma, soru- cevap, deney, 

gözlem, drama, beyin fırtınası uyguladığım teknikler arasında…’ diye açıklama 

yaparken, ‘ …Bazen sınıflarda uygulama şansı bulabiliyorum. Ama sınıfların 

aşırı kalabalık olması yöntem ve tekniklerin uygulanmasını güçleştiriyor. Beyin 
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fırtınası, kavram haritaları, soru cevap, araştırmaya yönelik çalışmalar 

yaptırıyorum…’, ‘…Olabildiğince uygulamaya çalışıyoruz; ama sınıflar 

kalabalık olduğu için pek yapılmıyor. Soru cevap, tekrar, öğrencileri etkin 

kılmaya çalışıyorum…’, ‘… Zaman zaman uygulama şansı bulabiliyoruz. Konu 

uygun olduğu durumda uyguluyoruz. Akıllı tahtadan faydalanıyoruz. Laboratuar 

var ama yeterli malzeme yok; yetersiz kalıyor. Günlük hayattan örnekler 

veriyoruz. Canlandırma, soru cevap, tekrar…’, ‘…Mevcut seçeceğimiz yöntem 

ve tekniği engelliyor ve 40 dakikalık derste uygulamak güçleşiyor…’, ‘… Her 

öğrencinin öğrenme yolu ve şekli farklılık göstermektedir…’ ve ‘...Her konu ve 

ünitede uygulamak mümkün olmuyor. Drama, münazara, kollegyum, beyin 

fırtınası, gösteri deneyleri proje…’ cümleleriyle değinmiĢlerdir.  

10 Fen Bilgisi öğretmeni ile görüĢme yapıldığı göz önünde bulundurulur 

ise; bu öğretmenlerden 2‟sinin (A7 ve A8 ) soruya „ evet uyguluyorum‟ Ģeklinde 

cevap verdiği yani %20‟sinin öğretim yöntemleri dersinde öğrendikleri bilgileri 

uyguladıkları tespit edilmiĢtir. Öğretmenlerden 8‟i (%80) ( A1, A2, A3, A4, A5, 

A6, A9 ve A10 ) ise „ mevcut, zaman, konu öğrenci özellikleri, fiziksel koĢullar 

‟ gibi unsurlara değinerek „ bazen uygulayabiliyoruz ‟ Ģeklinde görüĢ bildirerek 

öğretim yöntemleri dersinde öğrendikleri bilgileri „bazen uyguladıklarını‟ 

belirtmiĢlerdir. 

 

 

3.6. Altıncı Soruya ĠliĢkin Bulgular 

 

 ÇalıĢma kapsamında öğretmenlere „Öğrenciler dersler ve günlük yaĢam 

iliĢkisini kurabiliyorlar mı?‟ sorusu sorulmuĢtur. Bu soruya iliĢkin elde edilen 

bulgular çizelge 3.13 ve 3.14‟te verilmiĢtir. 

 
Çizelge 3.13. Soru 6‟ya iliĢkin vurgulanan özelliklerin sayısı 

Tema         f Öğretmen Kodu 
Dersler yaĢam iliĢkisi Evet (n=6) A1, A5, A6, A8, A9, A10 

Kısmen (n= 4) A2, A3, A4, A7 
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Çizelge 3.14.Altıncı soruya verilen cevapların öğretmenlere göre kodlarının elde edilmesi 

Öğretmen Kodu Evet(f) Kısmen(f) 
A1 3  
A2  3 
A3  2 
A4  3 
A5 3  
A6 2  
A7  4 
A8 2  
A9 3  
A10 3  

*Her bir öğretmenin hangi kodu kaç kere kullandığı yukarıdaki tabloda ifade edilmiĢtir. 

 

Öğretmenlerden 6‟sı (A1, A5, A6, A8, A9 ve A10) „Öğrenciler dersler ve 

günlük yaĢam iliĢkisini kurabiliyorlar mı?‟ sorusuna „ evet ‟ yanıtını verirken „ 

hayatilik, örnek, belirsizlik, güncellik, dönüt, örnek olay ‟ unsurlarına; 

‘…Örnekler ile somutlaştırmaya, günlük yaşam ile ilişkilendirmeye çalışıyoruz. 

Evet, kuruyorlar, öğrenci kendisi farklı örnek verebiliyorsa bana göre günlük 

yaşam ilişkisini öğrenci kurmuştur. Fen Bilimleri alanı çok geniş bir alan ve 

hayatın her noktasına bir teması olmuştur. Bu sebeple öğrenciler hayatla 

ilişkilendirmekte en rahat oldukları derslerden biridir…’, ‘…Hayattan örnekler 

veriyoruz, anlatıyoruz. Günlük hayattan öğrenciler örnek verince günlük hayat 

ile ilişki kurduğu anlaşılabilir. Eğer yapamazlarsa dile getiremezlerse eksik 

kaldıklarını düşünebiliriz. Tabi uygulamalar ile verilen örnekleri 

pekiştiriyoruz…’, ‘…Biz öğrencileri yönlendirdiğimiz durumlarda günlük yaşam 

ilişkisini kurabiliyorlar. Aksi takdirde günlük yaşam ilişkisini kuramıyorlar. 

Konuyu anlatırız öğrenci görür gerçek hayatta benzer bir durum gördüğü zaman 

ilişki kurar. O sebeple konu işlendiği zaman öğrencilere çok sayıda örnekler 

verilmesi gerekir. Dersimiz günlük yaşamla paralel olduğundan dolayı 

öğrencilerin ilgisini çekebiliyor…’, ‘…Dersimiz günlük yaşam ile ilişkili 

olduğundan dolayı çok zorlandığım söylenemez. Öğrencilerin zihinlerinde 

belirsizlik durumu yaratıp düşünmelerini, fikir üretmelerini sağlarız…’, 

‘…Genel anlamda bağlantı kurabiliyorlar. Bunu sağlayabilmek için öğretim 

yöntem ve teknikleri dersinde görmüş olduğum hayatilik, güncellik ilkelerini 

sıklıkla kullanmaya özen gösteririm. Günlük hayatta bulunan örnekler ile 
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konuyu somut hale getiririm. Öğrencilerin verdikleri dönütlerden, kendilerinin 

verdikleri örneklerden anlamam mümkündür…’, ‘…Örnek olaylardan yola 

çıkarak günlük yaşama aktarmalarını sağlamaya çalışıyorum. Şöyle bir algı 

oluşuyor; öğreneceğim bilgiler sadece ders değil hayatta işime yarayabilecek 

şeyler, diyerek derse dahil oluyor konuyu başka duruma transfer ediyor…’ 

cümleleriyle değinmiĢlerdir. 

Öğretmenlerden 4‟ü (A2, A3, A4 ve A7) „dersler ve günlük yaĢam 

iliĢkisini öğrenciler kurabiliyor mu?‟ sorusuna „ bazen ‟ yanıtını verirken „ 

konuların soyut olması, öğrenci ilgisi, konu içeriği ‟ unsurlarına değinmiĢlerdir. 

Örneğin A2 öğretmeni; ‘…Bazen kurabiliyorlar. Özellikle günlük hayatla ilgili 

konularda bunu gerçekleştirebiliyorlar. Günlük hayat ile ilişkilendirebilmeleri 

için gözlemler yapmalarını söylüyorum. Sonraki sınıflarda konular soyutlaşıyor 

öğrenciler anlamada ve ilişki kurmada zorluklar yaşayabiliyor…’ cümlesiyle 

ifade etmiĢtir.  

Diğer öğretmenler de benzer biçimde ‘ …Günlük yaşamdan örnekler 

vererek derslerin hayata yansımalarını ders esnasında söylüyorum. Konu 

öğrenci ilgisini çekmediği zaman ilgi alanlarına yönelik olmadığı zaman pek 

gerçekleştiremiyoruz. İlgi alanları olduğu zaman öğrenciler yaşam ile ilgili 

birtakım paylaşımlarda bulunuyorlar…’, ‘…Her sınıftan üç dört öğrenci 

kurabiliyor. Gerçek hayattan örnekler veriyoruz. Dersi somutlaştırarak gerçek 

hayat ile ilişkilendirerek anlatmaya çalışıyoruz. Öğrenciler de gerçek hayattan 

örnekler veriyor…’, ‘…Bütün konular için bunu söylemek doğru olmayacaktır. 

Gerçek yaşamla ilişkisi olan konularda kurabiliyorlar. Ders ve kaynak 

kitaplarda yer almamasına rağmen öğrenci kendi yaşamından gözlemlediği 

olaylardan örnekler verebiliyor ise dersler ve günlük yaşam ilişkisi 

kurabiliyor…’ cümleleriyle ifade etmiĢlerdir. 

10 Fen Bilimleri öğretmeni ile görüĢme yapıldığı göz önüne alındığında 

ve bu öğretmenlerden 6‟sının (%60) „ iliĢki kurabiliyorlar ‟ olarak nitelendirdiği 

görülebilmektedir. Öğretmenlerden 4‟ünün „ bazen kurabiliyorlar ‟ olarak 

nitelendirdiği de göz önüne alındığında öğretmenlerin %40‟ının soruya iliĢkin 

„bazen kurabiliyorlar ‟a vurgu yaptıkları görülebilmektedir. 
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3.7. Yedinci Soruya ĠliĢkin Bulgular 

 

ÇalıĢma kapsamında öğretmenlere „Lisans eğitiminizin buna katkısı 

oluyor mu?‟ sorusu sorulmuĢtur. Bu soruya iliĢkin elde edilen bulgular çizelge 

3.15 ve 3.16‟da verilmiĢtir. 

Çizelge 3.15. Soru 7‟ye iliĢkin vurgulanan özelliklerin sayısı 

Tema         f Öğretmen Kodu 
Lisans eğitiminin katkısı  Evet (n=5) A1, A3, A4, A5, A6, 

Kısmen (n=5) A2, A7, A8, A9, A10 

 

Çizelge 3.16.Yedinci soruya verilen cevapların öğretmenlere göre kodlarının elde edilmesi 

Öğretmen Kodu Evet(f) Kısmen(f) 
A1 5  
A2  4 
A3 3  
A4 3  
A5 4  
A6 2  
A7  3 
A8  3 
A9  4 
A10  5 

*Her bir öğretmenin hangi kodu kaç kere kullandığı yukarıdaki tabloda ifade edilmiĢtir. 

 

Öğretmenlerden 5‟i ( A1, A3, A4, A5 ve A6 ) „ Lisans eğitiminizin buna 

katkısı oluyor mu?‟ sorusuna „evet‟ yanıtını vererek „ eğitim, sınıf yönetimi, 

tecrübe‟ unsurlarına değinmiĢtir. Örneğin A1 öğretmeni ‘…Bir işte başarılı 

olmak için öncelikle bunun eğitimini almak gerektiğini düşünüyorum. Eğitim ve 

alan dersleri alındığı zaman bunların katkısı oluyor…’ Ģeklinde açıklarken diğer 

öğretmenler ‘…Tabi ki katkısı olduğunu düşünüyorum. Sınıfta nelerin yapılması 

veya nelerin yapılmaması gerektiğini lisans sürecinde öğreniyoruz…’, ‘…Evet 

tabi ki de katkısı oldu. Hiçbir öğretmen hiçbir zaman dört dörtlük bir 

öğretmenim diyemez. İnsan yaşadıkça öğreniyor. Sadece formasyon derslerini 

almak öğretmenlik fakültesini bitirmek yetmiyor. Bunları tam anlamıyla 

kazanmak için zaman gerekir…’, ‘ …Muhakkak olmuştur. Fakat için mutfak 

boyutu daha da farklıdır. Aslında önemli olan fakültede aldığımız dersleri ne 

kadarını sınıf ortamına taşıyabildiğimizdir…’ cümleleri ile açıklamıĢlardır.  



37 
 

 
 

Öğretmenlerden 5‟i ( A2, A7, A8, A9 ve A10 ) „Lisans eğitiminizin buna 

katkısı oluyor mu?‟ sorusuna „tamamen katkı sağlamıyor‟ yanıtını vererek „ ders 

içeriği, uygulama, sınıf öğretmen ve öğrenci özellikleri‟ unsurlarına; ‘…Ben 

katkısı olduğunu düşünmüyorum. Çünkü fakültede öğrenilen eğitim yöntem ve 

teknikler şu anki fizik, kimya, biyoloji konuları ile uyuşmuyor. Fakültede 

gördüğümüz dersler üst düzey olarak bize veriliyor. Ama okullarda öğrettiğimiz 

bilgiler daha alt seviye oluyor…’, ‘ …Lisans eğitiminde verilen eğitimin çok 

faydalı olduğunu düşünmüyorum. Lisansı bitirip okula geldiğim zaman yeniden 

sınıf ortamında okulda öğrendim öğretmen olmayı. Lisans eğitimi bilgi olarak 

katkı sağladı ama öğretmenlik yapmada uygulamada yetersiz kaldı…’, ‘…%100 

katkısı oluyor demek doğru olmayacaktır. Lisans döneminde tüm dersleri verip 

mezun olduk ama mesleki yaşama geçince tamamıyla öyle olmadığını gördüm. 

Zaman kısıtlı, malzeme yetersiz, öğrenci profili uygun değil ve her yöntem 

tekniği uygulayacak kabiliyetlerin hepsini barındırmak mümkün olmuyor…’, ‘ 

…Katkısı yoktur demek doğru yaklaşım olmayacaktır. Eğitim dersleri 

neticesinde çoğu bilgiyi öğrendik. Ama aldığımız derslerin uygulama, sınıf 

ortamına aktarabilme noktasında eksik kaldığını düşünüyorum…’ ve ‘ …Lisans 

döneminde aldığımız dersler yetersiz kalabiliyor. Lisans döneminde eğitim 

derslerini aldık. Hepsine hakim bir şekilde eğitim bilimleri sınavında da çözdük 

ama sadece ders konu olarak bildik; uygulama noktasında hiç uygulamadık. 

Nasıl sorunlar ortaya çıkabilir hiçbir fikrimiz olmadan sınıfa girip uygulamaya 

çalıştık…’ cümleleriyle değinmiĢlerdir. 

10 Fen Bilimleri öğretmeni ile görüĢme yapıldığı göz önünde 

bulundurulur ve bu öğretmenlerden 5‟inin „ katkısı oluyor ‟ olarak nitelendirdiği 

göz önüne alındığında öğretmenlerin %50‟sinin „ katkı sağlıyor‟ a vurgu 

yaptıkları görülebilmektedir. Öğretmenlerden 5‟inin „tamamen katkı sağlamıyor‟ 

olarak nitelendirdiği de göz önüne alındığında öğretmenlerin %50‟sinin soruya 

iliĢkin „kısmen katkı sağlıyor‟a vurgu yaptıkları görülebilmektedir. 

 

3.8. Sekizinci Soruya ĠliĢkin Bulgular 

 

ÇalıĢma kapsamında öğretmenlere „Öğrenci öğrenmelerinin 

değerlendirmelerini nasıl yapıyorsunuz? Örnek veriniz.‟ Sorusu sorulmuĢtur. Bu 

soruya iliĢkin elde edilen bulgular çizelge 3.17‟ de verilmiĢtir.  
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Çizelge 3.17. Soru 8‟e iliĢkin vurgulanan özelliklerin sayısı 

Kodlar f Öğretmen Kodu 
Açık uçlu 7 A1, A2, A3, A4, A5, A6, A8 
Çoktan seçmeli 9 A1, A2, A3, A4, A5, A6, A8, A9, A10 
Doğru-yanlıĢ 7 A1, A2, A4, A5, A7, A8, A9 
BoĢluk doldurma 6 A1, A2, A3, A4, A5, A8 
EĢleĢtirme  4 A1, A2, A3, A9 
Ders içi katılım 7 A1, A2, A3, A5, A6, A7, A8 
Soru-cevap 4 A2, A5, A6, A10 
Görsel hakkında sorular 2 A2, A8 
Kavram haritası 3 A3, A8, A9 
Proje ödevleri 3 A1, A7, A8 
Sözlü yoklamalar 2 A9, A10 

 

Öğretmenlerden 9‟u ( A1, A2, A3, A5, A6, A7, A8, A9 ve A10 ) 

„Öğrenci öğrenmelerinin değerlendirmelerini nasıl yapıyorsunuz?‟ sorusuna „ 

konu özelliği, dönüt, öğrenci aktifliği, proje ödevleri‟ unsurlarına değinmiĢlerdir. 

Öğretmenler ‘…Açık uçlu sorular, çoktan seçmeli, doğru-yanlış, boşluk 

doldurma, eşleştirme bunların dışında öğrencinin sınıf içindeki durumu, derse 

katılımını göz önüne alarak değerlendirmeyi yapıyorum…’ cümleleriyle 

değinirken diğer öğretmenler; ‘…Ders esnasında sorular soruyorum. Boşluk 

doldurma, doğru-yanlış, çoktan seçmeli, klasik açık uçlu sorular, eşleştirme 

soruları, derse katılım ve konu hakkında görseli bırakıp onunla ilgili de soru 

soruyorum…’, ‘…Sınavlar, ders içerisinde, derse katılımlarında sorduğumuz 

sorularla öğrencilerden aldığımız geri dönüşler belirler. Deneme sınavlarında 

öğrencilerin aldıkları sonuçlar ölçme değerlendirme kriteri oluşturuyor. Çoktan 

seçmeli sorular, boşluk doldurma, kavram haritaları, eşleştirme soruları, kısa 

cevaplı sorular…’, ‘…Çoktan seçmeli, doğru-yanlış, boşluk doldurma, sınıf 

içinde değerlendirme yapıyoruz. Öğrencinin sınıfta aktif olması, dersi dinlemesi, 

katılması, performans ödevleri etkili oluyor…’, ‘…Sınavlar yapıyoruz ama 

sınavlar tek boyutlu yeterli değildir. Sınavların yanında öğrencinin derse 

katılımı, dersin konusuna verdiği dönütler de önemlidir. Yapılması gereken sınav 

ve öğrencinin derse karşı tutumunu harmanlayıp bir karar almasıdır. Açık uçlu 

sorular, test soruları, ders esnasında soru ve cevaptır…’, ‘…Ders içi etkinliklere 

katılım, proje ödevleri yazılı değerlendirmeler yaparız. Bunun dışında süreç 

değerlendirmesini de göz önünde bulundururum…’, ‘…Konu ile uygun olan 

proje ödevleri, derse öğrencinin katılımı, yapılan sınavdan alınan not 
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ortalamasını alıyorum. Doğru-yanlış, kısa cevaplı, çoktan seçmeli, açık uçlu 

sorular…’, ‘…Sözlü yoklamalar yada ara sınavlar yaparım. Ara sınavda kavram 

haritası uygularım. Dönem sonu sınavda ise; çoktan seçmeli, doğru yanlış, kısa 

cevaplı sorular, eşleştirme soruları, açık uçlu soruların bulunduğu 

değerlendirme yaparım…’ ve ‘…Ders esnasında soru cevap tekniğini kullanıp 

geri dönütler almaya çalışırım. Verdiğim ödevler, sözlü sınavlarından 

öğrencilerin elde ettiği kazanımlar hakkında bilgi sahibi olabiliyorum…’ 

cümleleriyle görüĢ bildirmiĢlerdir. 

Öğretmenlerden 9‟unun „klasik ve alternatif‟ olarak nitelendirdiği de göz 

önüne alındığında öğretmenlerin %90‟ının soruya iliĢkin „hem klasik hem de 

alternatif ölçme araçlarını harmanlayıp ortak karar aldıklarına ‟ vurgu yaptıkları 

görülebilmektedir. 

ÇalıĢma kapsamında sorulan 8. sorunun ayrıntılı Ģekilde incelenebilmesi 

amacıyla, 9. ve 10. sorular irdeleme soruları olarak kullanılmıĢ ve bulgular soru 

temelinde ayrıca verilmiĢtir.  

 

3.9. Dokuzuncu Soruya ĠliĢkin Bulgular 

 

 ÇalıĢma kapsamında öğretmenlere ‘Bahsedilen konularda diğer 

öğretmenlere danıĢır mısınız?‟ sorusu sorulmuĢtur. Bu soruya iliĢkin elde edilen 

bulgular çizelge 3.18 ve 3.19‟da verilmiĢtir. 

Çizelge 3.18. Soru 9‟a iliĢkin vurgulanan özelliklerin sayısı 

Tema        f Öğretmen Kodu 
Öğretmenlere danıĢma Evet(n=10) A1, A2, A3……..A10 

 

 

Çizelge 3.19.Dokuzuncu soruya verilen cevapların öğretmenlere göre kodlarının elde edilmesi 

 A1 A2 A3 A4 A5 A6 A7 A8 A9 A10 
f 6 3 5 4 4 3 5 3 4 4 

*Her bir öğretmenin hangi kodu kaç kere kullandığı yukarıdaki tabloda ifade edilmiĢtir. 

 

Öğretmenlerden 10‟u ( A1, A2, A3, A4, A5, A6, A7, A8, A9 ve A10 ) 

„Bahsedilen konularda diğer öğretmenlere danıĢır mısınız?‟ sorusuna „ 

deneyimsizlik, tecrübe, deneyim, fikir alıĢveriĢi, farklı bakıĢ açısı‟ unsurlarına 
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değinerek ‘…Sınıf yönetimi konusunda ilk yıllarımda çok danıştığım öğretmen 

arkadaşlarım oldu. Bana göre öğretmenin öğrenmesi yaşam boyu devam 

eder…’, ‘… Üniversitede olan bölüm arkadaşlarım ile fikir alışverişinde 

bulunurum…’, ‘…Tabi zaman zaman danışıyorum. Branş arkadaşlarımızla veya 

farklı branştan olan arkadaşlarımız ile ders boyutunda konuşuyoruz. Ders süreci 

hakkında görüş alışverişinde bulunuruz, birbirimizin deneyimlerinden 

faydalanırız. Bunun dışında diğer branştan arkadaşlar ile derslerine girdiğimiz 

sınıf bazında fikir alışverişinde bulunuyoruz. Sınıfın genel atmosferi, sınıfta 

karşılaştığımız problemler, öğrencilerin başarı durumları veya başarısızlık 

durumları, davranış boyutunda nasıl davranışlar sergilenmeleri ile ilgili 

konuşmalar yapıp fikir alışverişinde bulunuyoruz…’, ‘…Öğrencilerin başarı 

durumunu, olan sıkıntıları, neler yapabileceğimizi konuşuyoruz. Diğer öğretmen 

arkadaşlarımıza değerlendirme konusunda danışıyor, hangi soru türlerini 

soracağımızı konuşuyoruz…’, ‘…Bazen derslerle ilgili öğrencilerin davranışları 

ile ilgili danışırız…’, ‘…Birebir görüştüğümüz fikir alışverişinde bulunduğumuz 

öğretmen arkadaşlarımız var. Her öğretmenin farklı yöntemleri oluyor bu 

farklılıklar güzel fikirleri ortaya çıkarıyor…’, ‘…Fikir alışverişinde bulunurum. 

Bireysel olarak bir öğretmenin kendini soyutlamasını doğru bulmuyorum. 

Dersler nasıl işlenecek, hangi yöntem ve teknikler kullanılacak, ölçme ve 

değerlendirme nasıl yapılacak görüş alışverişinde bulunuruz…’, ‘…Danışırım. 

Çünkü; deneyimle öğretmenlik mesleği öğreniliyormuş, bunu meslek hayatına 

başlayınca anladım. Üniversitede deneyimsiz bir şekilde mezun olduk buda diğer 

öğretmenlere danışmayı gerekli yerlerde yardım almayı kaçınılmaz kıldı…’, 

‘…Eğitim işinin ekip işi olduğunu düşünüyorum. Evet gerek kendi branşım olsun 

gerekse diğer branşlarda görev yapan öğretmen arkadaşlarım olsun danıştığım 

fikir aldığım konular olmuştur…’ ve ‘…Evet danışırım. İnsanlar bazen olaylara 

kendi bakış açıları ile baktıkları için bazı noktaları görmekte zorluklar yaşarlar. 

Bu noktada farklı bakış açılarına ihtiyaç duyarlar…’ cümleleriyle görüĢ 

bildirmiĢlerdir.   

Öğretmenlerin tamamı „diğer öğretmenlere danıĢır mısınız‟ sorusuna; 

„evet danıĢırım‟ Ģeklinde cevap vermiĢ ve „deneyim, tecrübe, farklı fikir ‟ 

kriterlerine vurgu yapmıĢlardır. 
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3.10. Onuncu Soruya ĠliĢkin Bulgular 

 

ÇalıĢma kapsamında öğretmenlere „Diğer Fen Bilimleri öğretmenleri bu 

konuda nasıl düĢünüyorlar?‟ sorusu sorulmuĢtur. Bu soruya iliĢkin elde edilen 

bulgular çizelge 3.20 ve 3.21‟de verilmiĢtir.  

Çizelge 3.20. Soru 10‟a iliĢkin vurgulanan özelliklerin sayısı 

Tema         f Öğretmen Kodu 
Fen Bilimleri 
öğretmenlerine danıĢma 

Aynı (n=6) A2, A3, A4, A5, A8 A10 

Farklı (n=4) A1, A6, A7, A9 
 

Çizelge 3.21.Onuncu soruya verilen cevapların öğretmenlere göre kodlarının elde edilmesi 

Öğretmen Kodu Aynı(f) Farklı(f) 
A1  3 
A2 4  
A3 3  
A4 2  
A5 2  
A6  3 
A7  2 
A8 2  
A9  3 
A10 4  

*Her bir öğretmenin hangi kodu kaç kere kullandığı yukarıdaki tabloda ifade edilmiĢtir. 

 

Öğretmenlerden 6‟sı (A2, A3, A4, A5,A8,ve A10) „Diğer Fen Bilgisi 

öğretmenleri bu konuda nasıl düĢünüyorlar?‟ sorusuna „fikir birliği, öğrenci 

geliĢimi, öğretmen eksiklikleri‟ unsurlarına vurgu yapmaktadır. Örneğin A2 

öğretmeni ‘…Benimle aynı fikirde olup öğretim yöntem ve tekniklerin sınıflarda 

uygulanamadığını düşünüyorlar…’ cümlesi ile görüĢ bildirirken diğer 

öğretmenler; ‘…Genelde aynı konularda çalışmalarımız olduğu için bazen 

düşüncelerimiz aynı olabiliyor. Genel olarak öğretmenlerin eksiklikleri, 

üniversitede verilen derlerin yetersiz olduğu, öğretmenliğin tecrübe ile 

kazanıldığını düşünüyorlar…’, ‘…Hiçbir zaman insan beyini ne de davranışları 

aynı değildir. Farklı düşünebilirler ama eğitim olduğu için hepsi olmasa da 

%80’i oranla aynı fikirde olduğumuzu söyleyebilirim…’, ‘… Genel olarak fikir 

birliğine varıyoruz. Ama yöntem ve tekniklerin sınıfta hayat bulmasında ise 

bireysel farklılıklar rol alıyor…’, ‘…Söz konusu öğrencileri daha fazla nasıl 
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geliştiririz konusunda veya karşılaşılan sorunların çözümünde aynı fikirde 

olduğumuz söylenebilir…’ cümleleri ile konuya değinmiĢlerdir.  

Öğretmenlerden 4‟ünün ( A1,A6, A7 ve A9) soruya iliĢkin „ bireysel 

farklılık, öznel fikir‟ unsurlarına değinmiĢlerdir. Örneğin A1 öğretmeni ‘…Her 

öğretmen arkadaşımın kendi anlattığı yöntemle öğrencilerin daha iyi kavradığı 

fikrini savunduğu durumlarda oldu. Her yiğidin yoğurt yemesi 

farklıdır…‟cümlesi ile A6 öğretmeni ‘…Tabi her öğretmenin farklı yöntemleri 

oluyor. Bu farklılıklar güzel fikirleri de ortaya çıkarıyor. Ama bunların 

uygulanma noktasında farklı sonuçlara ulaşabiliyoruz…’,A7 

öğretmeni‘…İnsanlar farklı özellikte olduğundan fikirleri de farklılık 

gösterebilir…’, A9 öğretmeni ise ‘…Konuya şöyle değinecek olursam her insan 

farklı olduğundan düşünceleri de farklılık gösterebiliyor. Sorun yaşadığım ya da 

takıldığım konuları diğer öğretmenlere danışırım ama uygulama noktasında 

benim fiziksel ve bilişsel özelliklerim ön plana çıkıyor. Bu herkes için böyledir. 

Beceri kabiliyeti farklılık gösterdiğinden dolayı uygulama noktası da farklılık 

gösterecektir…’ cümlesi ile görüĢ belirtmiĢtir.  

Öğretmenlerin 6‟sının (%60) „Diğer Fen Bilimleri öğretmenleri bu 

konuda nasıl düĢünüyorlar?‟ sorusuna; „aynı fikirdeyiz‟ Ģeklinde cevap verdiği 

soruya iliĢkin „fikir birliği, öğrenci geliĢimi ‟ kriterlerine vurgu yaptıkları 

görülmektedir. 4‟ünün soruya „ farklı düĢünüyorlar‟ Ģeklinde cevap verdiği de 

göz önüne alındığında öğretmenlerin %40‟ının soruya iliĢkin „bireysel farklılık‟ 

kriterine vurgu yaptıkları görülmektedir. 
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4. TARTIġMA 

 

4.1.Birinci Sorunun TartıĢılması 

 

AraĢtırmanın birinci sorusu olan „ Ġyi ve kötü sınıfı tanımlayınız.‟ 

sorusundan elde edilen bulgular irdelendiğinde;  

Öğretmenlerin bazılarının iyi veya kötü sınıf tanımlamasını belirleyen 

unsurun; öğrencilerin ders öncesinde ve ders esnasındaki tutumuna bağlı 

olduğunu belirtmektedir. Öğrencinin ders sürecinde ve ders öncesinde 

sergilediği tutum derse yönelik ilginin ve devamında gelecek olan baĢarının 

anahtarı veya baĢarısızlığın nedenidir. Örneğin A1 öğretmeni bu görüĢü ‘ 

Öğrenciler derse karşı ilgili öğrenmeye aç ise derse karşı istekli ise bana göre 

iyi sınıftır.’ Ģeklinde ifade ederken A5 öğretmeni ‘ Öğrencinin istekli olması 

dersi dinlerken içinden gelmesi gerekir.’ cümlesiyle desteklemektedir. Ders 

süresince ve ders öncesinde derse yönelik olumsuz tutum sergileyen derse 

yönelik ilgisiz olan öğrencinin,  tutumunu görerek değiĢtirmede, ıslah etmede 

öğretmen ve eğitim kilit taĢı görevi görmektedir. Duatepe ve Çilesiz (1999)‟e 

göre, eğitim öğrencilerin derse yönelik tutumlarını değiĢtirmede önemli bir 

etkendir. Öğretmenlerin, öğrenci tutumlarının farkında olması ve bunu göz 

önünde bulundurarak yöntem teknik seçmesi eğitim kalitesini arttıracaktır. 

Öğrenci ilgi ve istekleri doğrultusunda seçilen yöntem ve teknik ile öğrenci ilgisi 

arttırılarak baĢarı sağlanacaktır (Altın, 2014). 

Öğrenci ilgisinin ve isteğinin olmadığı sınıflarda baĢarıve sınıf idaresini 

sağlamakta kolay olmayacaktır. Derse yönelik ilgi ve isteğin olduğu sınıflarda 

baĢarıyı ve sınıf idaresini sağlamak kaçınılmazdır. Öğrencinin ilgisini çekmeyen 

konulardan ötürü öğrenci derse yönelik öğrenme isteği duymayabilir. Öğrencinin 

ilgi duymadığı, öğrenme isteğinin olmadığı bir derste kalıcı öğrenmeyi 

gerçekleĢtirmek ve öğrenciyi derse dâhil etmek kolay olmayacaktır. Örneğin A2 

öğretmeni bu kanıyı ‘ Öğrenci isteksiz ise öğrenmeye istekleri yok ise öğretmene 

engel olurlar.’ cümlesi ise doğrulamaktadır. Bu hususta öğrencilerin derse 

yönelik tutumlarını, ilgi ve isteklerini öğretmenin görüp yol haritasını bu 

doğrultuda belirlemelidir. Öğretmenler alanlarında çok baĢarılı olsalar dahi; 

öğrenciler, öğrenme için hazır değil ise derse yönelik ilgi ve istek duymuyor ise 
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yani hazır bulunuĢluk düzeylerinin uygun olmadığı durumda öğrenme 

gerçekleĢemez ve sınıfı kontrol etmek kolay olmaz (Michael ve Model, 2003). 

Derste öğrencilerin aktif olmasıyla; kalıcı öğrenme sağlanarak aynı 

zamanda sınıfta bazı problemlerin önüne geçilebilir. Fazla sayıda duyu organının 

etkili olması ile birlikte öğrencinin aktif olduğu ders ve konuda kalıcı 

öğrenmeler gerçekleĢir. Örneğin A10 öğretmeni bu görüĢü ‘Öğrencilerin derste 

aktif olması kalıcılığı ve başarıyı arttırır.’ cümlesiyle A4 öğretmeni ise 

‘Öğrencilerin derse katılması aktif rol alması aynı zamanda sınıf idaresini 

kolaylaştırmaya yaradı.’ cümlesiyle doğrulamaktadır. Uzun (2007)‟a göre, 

derste etkin rol alan öğrenciler ile almayan öğrenciler arasında anlamlı fark 

bulunmuĢtur. Öğrencilerin etkin rol almalarıyla öğrendikleri ders ve konular 

daha fazla olur. Aynı zamanda uygulamalar aracılığıyla fazla sayıda duyu 

organının etkin olması daha kısa sürede öğrenmeyi sağlamaktadır (KeleĢ ve 

Tonga, 2014).  

Sınıfta bulunan materyaller, sınıfın fiziki koĢulları öğrenci öğrenmesi 

üzerinde etkili sonuçlar doğurmaktadır. Sınıfın ısısı, duvar rengi, oturma düzeni 

vs. öğrenmeyi etkileyen faktörlerdir. Bu unsurlar öğrencilerin genel uyarılmıĢlık 

düzeyini etkileyerek iyi veya kötü sınıfı ortaya çıkarmaktadır. A9 öğretmeni bu 

durumu diğer öğretmenlerden farklı bir yaklaĢım sergileyerek ‘İyi bir sınıf 

diyebilmek için fiziksel şartların yerinde olması gerekir.’ cümlesiyle 

doğrulamıĢtır.  Papanastasiou (2002)‟ye göre, öğrencilerin ders baĢarılarında 

hazır bulunuĢluklarının ve okul ortamının, okulun fiziksel Ģartlarının ve sınıf 

koĢullarının öğrenci baĢarılarını etkilemektedir. 

 

4.2.Ġkinci Sorunun TartıĢılması 

 

AraĢtırmanın ikinci sorusu olan „Sınıfta hangi problemler ile 

karĢılaĢıyorsunuz?‟ sorusuna araĢtırmaya katılan öğretmenlerin büyük 

çoğunluğunun „öğrencilerin derse yönelik ilgisiz olması, dikkat eksikliği, 

öğrencilerin aralarında konuĢmaları, konuların soyut olması ve derse araç gereç 

getirmeme‟ Ģeklinde cevap verdikleri saptanmıĢtır.  

Öğrencilerin derslerde aktif kılınması birtakım sorunlara çözüm 

üretebilir. Öğrencilerin ders esnasında aktif olması sorunların çözümü ve 

beraberinde derse yönelik baĢarıyı getirecektir. Örneğin A9 öğretmeni varılan 
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kanıyı ‘Öğrencilerin derste aktif olması kalıcılığı arttırır.’ cümlesi ile A10 

öğretmeni ise ‘Derste sıkılmalar, dikkat dağınıklığı olduğunda öğrencileri derste 

aktif kılmaya konuyu kavratmaya çalıştım.’ cümlesi ile doğrulamaktadır. 

Öğretmenlerin öğrenmede kalıcılığı sağlama hususunda öğrencileri derste aktif 

kılması öğretim yöntem ve tekniklerini özel öğretim teknikleri içeriğini ve 

öğrenilen bilgilerin sınıf ortamına aktarılmasını göz önünde bulundurduklarını 

göstermektedir ( EK 1). Arslan ve Babadoğan (2005) Fen Bilimleri derslerinde 

etkin rol oynayan aktif öğrencilerin; derste aktif olmayan öğrencilere nazaran 

daha baĢarılı oldukları ve sınıfta ortaya çıkabilecek sorunların aza indirildiğini 

vurgulamıĢtır. 

Öğrenciler ilgi ve istek duymadıkları, baĢarısız olduklarını düĢündükleri 

derse, ders araç gereci getirmezler. Dersi takip etme, gerekli notları alma, önemli 

yerleri vurgulama gibi sorumlulukları olmadığını düĢünerek; belirlenirken dahil 

olmadıkları sınıf kurallarını ihlal etmeye, öğretmeni ve arkadaĢlarını rahatsız 

etmeye, öğretmen uyarınca veya öğrencileri rahatsız etmesini engellemeye 

çalıĢınca öğretmenine saygısızlık yapmaya baĢlarlar. Bu düĢünceyi A3 

öğretmeni ‘Ödev konusunda, defter-kitap konusunda sorunlar yaşıyorum. Araç 

gereçleri olmasına rağmen öğrencilerim sürekli defter, kalem, kitap vs eksik gibi 

bahanelerle dersin işlenmesi konusunda sorunlar oluşturuyor.’ cümleleriyle 

kanıyı doğrulamaktadır. Doğan (2004)‟e göre de öğrencilerin derse yönelik 

tutumları, motivasyon eksikliği, sınıf mevcutlarının fazla olması, ödev 

yapmama, kural ihlalleri, ders araç gereç eksikliği, ders çalıĢma alıĢkanlıklarının 

olmaması baĢarısızlık unsurudur.  

Sorunların çözümü noktasında veli ile iĢbirliği sağlanarak ve rehberlik 

servisinden yardım alınarak çözüme ulaĢılabilir. Öğrencilerin olumsuz 

davranıĢlarını önlemek ve bu konuda kendilerini bilinçlendirmek için okulların 

Rehberlik servisinden yardım alınabilir. Rehberlik servisi okullarda sorunları 

çözme noktasında önemli bir unsurdur (Mermer ve ark., 2009). A1 öğretmeni 

‘Sorunların çözümünde rehberlik ve veli ile iletişim halindeyiz.’ Ģeklinde A2 

öğretmeni farklı bir biçimde ancak benzer Ģekilde ‘Velileri eğitime kattığım 

zaman daha etkili sonuçlar alabiliyorum.’ cümlesiyle varılan kanıyı 

desteklemektedir. KarĢılaĢtıkları sorunların çözümünde bu yöntemleri uygulayan 

öğretmenlerin, eğitimde iĢbirliğinin öneminin farkında olduklarını 

göstermektedir. Lisans döneminde alınan Rehberlik uygulamalarının amaca 
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hizmet etmesi için ilgili kiĢilerin ortak anlayıĢ doğrultusunda hareket etmelerini 

göz önünde bulundurdukları görülmektedir. A10 öğretmeni bunu ‘Veliler ile 

ortak bir anlayış çerçevesinde sınıf ortamının huzuru sağlanabilir.’ cümlesiyle 

desteklemektedir. 

Öğrenciler zamanla öğretmeni ve dersini sevip sempati geliĢtirdiği zaman 

sevgi ve saygı bağı, öğretmen ve öğrenci arasında oluĢacaktır. Kurallara uyma 

konusunda ise öğretmenler ve öğrenciler birlikte kuralları belirlediğinde 

öğrencilerin kurallara uyma, benimseme eğilimi artacaktır. Örneğin A8 

öğretmeni bu görüĢü ‘Kuralları beraber oluşturduğumuz için öğrencilerin 

kurallara uyma eğilimleri artmaktadır.’ cümlesi ile desteklemektedir. SarıtaĢ 

(2006)‟ya göre öğrencilerin, sınıf kurallarının belirlenmesi noktasında etkin 

olması onların kurallara uyma eğilimini arttıracaktır.  

Ġnsanlar doğası gereği en iyi gördüğünü, dokunduğunu, hissettiğini, 

iĢittiğini kavrar. Bunun dıĢında öğrenilenleri algılamakta zorluklar yaĢayabilir. 

Fen Bilimleri dersinin bazı konuları soyut olduğundan ve öğrencilerin soyut olan 

konuları zihnine yerleĢtirmekte ve kavramakta zorlandıkları düĢünülmektedir. 

Örneğin A8 öğretmeni bu durumu ‘Konular soyut olduğu için öğrencilerin ilgisi 

başka şeylere kayıyor.’ cümlesiyle doğrulamaktadır. Bu konuda öğretmenler 

ders esnasında çeĢitli aktiviteler ve etkinliklerle konuyu somutlaĢtırmaya 

çalıĢarak sorunun çözümüne ulaĢabilirler. Öğrenme sürecinin bireylerde 

gerçekleĢmesi; somut yaĢantıdan soyut kavramsallaĢtırma aĢamalarına 

geçiĢlerden oluĢmaktadır. Soyut yaĢantı geçirerek öğrenen bireylerin Fen 

Bilimleri ve Matematik derslerindeki baĢarıları düĢük düzeydedir (Arslan ve 

Babadoğan, 2005). Farklı etkinlikler ile soyut konular somutlaĢtırılarak kalıcı 

öğrenmeler sağlanmaktadır. Soyut konuların öğrenciler tarafından 

kavranamamasının nedeni; öğrencinin zihninde canlandırmasının zor olmasıdır  

(Saygın ve ark., 2006).  

AraĢtırmaya katılan öğretmenlerin tamamının sınıfta öğrencilerin kendi 

aralarında konuĢmalarına ve fısıldanmaların olduğuna vurgu yaptıkları 

görülmektedir. Çözüm için; sorunun kaynağının öğrenilmesinin devamında 

özenli bir Ģekilde sorunun çözümü bulunmalıdır. Örneğin A10 öğretmeni sorun 

karĢısında ‘Öğrencilere sorular sorarak aldığım cevaplar doğrultusunda 

gerçekleşen olay hakkında bilgi sahibi olarak çözüm önerileri ararım.’ 

düĢüncesini öne sürerek kanıyı desteklemektedir. BaĢar (1999)‟a göre; sınıfta 
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istenmeyen davranıĢları eksiltmek ve bir daha karĢılaĢmamak için sorun kaynağı 

öğrenilmelidir. Sorunlu davranıĢı azaltıcı ve tekrarlanmasını önleyici yöntemler 

uygulanmalıdır.  Sorunların çözümü ve sınıf idaresini kurmada öğretmenlerin 

lisans döneminde aldığı Sınıf Yönetimi dersinin önemi ortaya çıkmaktadır. 

Sınıfta karĢılaĢılan problemlerin uygun ve doğru bir Ģekilde saptanması ve 

çözüm yolları neticesinde ortadan kaldırılması noktasında sınıf yönetimi önemli 

bir etkendir (Aydın, 2000).  

AraĢtırmaya katılan öğretmenlerin büyük çoğunluğu sınıflarda çeĢitli 

problemler ile karĢılaĢtıklarını dile getirmiĢleridir. Lisans döneminde alınılan 

Sınıf Yönetimi dersinin amacına yeterince hizmet etmediği ve öğretmenlerin 

bilgiyi sınıf ortamına uyarlamada sorunlar ile karĢılaĢtığı saptanmıĢtır. Bu 

hususu A7 öğretmeni ‘Lisans döneminde öğrenilen bilgileri sınıf ortamına 

uyarlamada sorunlar yaşadık.’ cümlesiyle doğrulamaktadır.   

 

4.3.Üçüncü Sorunun TartıĢılması 

 

AraĢtırmanın üçüncü sorusu olan „AlmıĢ olduğunuz sınıf yönetimi, 

rehberlik, okul deneyimi gibi derslerin sınıf yönetiminiz açısından size katkıda 

bulunduğunu düĢünüyor musunuz?‟ sorusundan elde edilen bulgular 

incelendiğinde; 

Lisans döneminde pedagojik formasyon derslerinin verilmesinin nedeni 

öğretmenleri eğitim öğretim hayatına, mesleğe hazırlamaktır. Alınan dersler 

neticesinde öğretmenler mezun olduğu zaman mesleği icra edebilecek kabiliyet 

ve yetkinliğe sahip olmaktadır. Bu durumu A1 öğretmeni ‘Lisans eğitiminde 

aldığımız derslerin öğrencilerle nasıl diyalog kurmamız gerektiğini, öğrencilerin 

hangi davranışına ne tepki vermemiz gerektiğini öğreniyoruz.’ cümlesiyle görüĢ 

bildirirken A5 öğretmeni farklı bir biçimde ancak benzer Ģekilde ‘Çocuk 

psikolojisini öğrendik. Dersleri verirken hangi yolları izleyeceğimizi, onların 

çocuk olduğunu anlayabilecekleri dilden konuları vereceğimizi, hangi dilde 

konuşacağımızı öğrendik.’ cümleleriyle doğrulamaktadır.  Eğitim fakültelerinde 

öğrenim görmekte olan öğretmen adayları; genel kültür, alan bilgisi ve pedagojik 

formasyon derslerini almak yükümlülüğündedir. Pedagojik formasyon dersleri; 

öğretmene özgü nitelik ve özellikleri kazandırmayı hedeflemektedir. Öğretmen 
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adayları; mesleğin taĢıması gereken özellikleri ve davranıĢları edinerek eğitsel 

sürece faydalı olabilir (Küçükahmet, 1993).  

Lisans döneminde alınan pedagojik formasyon dersleri öğretmenleri 

mesleğe hazırlamada, öğrencilere yaklaĢımın nasıl olacağına, derste izlenilen 

yöntem ve tekniğin seçilmesine vs. etki ettiği yadsınamaz bir gerçektir. Ancak 

bazı öğretmenler formasyon derslerinin iĢlevini ‘Fakültede konular daha 

ağırlıklı olduğu için o şekilde odaklanıyoruz. Ama okula başladığımız zaman 

öğrencinin seviyesinin buna uygun olmadığını görüyoruz. Bu durumda kendini 

öğrenci seviyesine indirgemeye çalışıyorsun, öğrencilerin anlayabileceği 

düzeyde anlatmaya çalışıyorsun. Bu çabucak olacak bir şey değildir, tecrübeli 

öğretmenlere danışarak, zamanla olabilecek bir durumdur. Bu nedenle katkısı 

olduğunu düşünmüyorum.’ (A2) cümlesiyle eleĢtirmiĢtir. A3 öğretmeni de ‘Sınıf 

yönetimi açısından irdeleyecek olursak; bana katkısı olduğunu düşünmüyorum. 

İşin pratiği ve teorisi birbirinden çok farklı, staj uygulamasının eksikliğini 

çalışmaya başlayınca anladım.’ ġeklinde formasyon derslerinin etkililiğini 

eleĢtirmiĢtir. Öğretmenlik kimliği yaparak öğrenilerek, yılların geçmesi 

neticesinde kazanılır. Akyüz (2006)‟e göre; öğretmenlik mesleğine yeni 

baĢlayan öğretmenlerin, tecrübeli ve deneyimli öğretmen denetiminde çalıĢması 

öğretim becerilerini geliĢtirme açısından katkı sağlar. Bıkmaz (2002)‟a göre, 

birey yalnız baĢarabildiği iĢler neticesinde deneyim kazanır ve bunu hayatının 

ilerleyen döneminde tekrar kullanır. Öğretmenler meslekte geçirdiği yıllar 

neticesinde edindiği bilgileri tekrar tekrar kullanarak mesleğe yönelik olumlu 

tutum sergiler ve iĢini daha çok sever. 

Öğretmenlerin mesleki geçmiĢleri ve sınıf idaresi arasında pozitif bir 

iliĢki bulunmaktadır (GülĢen ve Seyratlı, 2014). Lisans döneminde bilgilerin 

öğrenildiği ama uygulama noktasında problemlerin ortaya çıktığı çeĢitli 

çalıĢmalarda da saptanmıĢtır (Gürdal ve Sağırlı, 2002). 

Öğretmen olan bireylerin, bir topluluğu idare edebilme yetkinliğinin 

bulunması gerekmektedir. Bir topluluğu, bir grubu, bir sınıfı idare edebilme 

hususunda yönetim kavramı ortaya çıkmaktadır. Öğretmenler bir sınıfı 

yönettiğinden, rehberlik ettiğinden sınıf yönetimini baĢarılı bir Ģeklide icra 

edebilmelidir. A4, A9 ve A10 öğretmenleri kısmen katkı sağlıyor görüĢünü A2 

öğretmeni ile aynı ama benzer Ģeklide deneyim unsuruna bağlı kalarak 

açıklamıĢlardır.  
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Lisans döneminde alınılan „ Öğretmenlik Uygulaması‟ dersinin amacına 

hizmet etmediği düĢünülmektedir (EK 1). GerçekleĢtirilen birçok araĢtırma 

sonucunda; öğretmen adayları sınıf yönetimi ve öğretmenlik uygulanması 

derslerinde yetersiz yetiĢtirildikleri paydasında fikir birliğine varmıĢlardır. Bu 

durumun temel sebebi ise; lisans döneminde uygulamadan yoksun yeterli 

beceriyi kazanamadan mezun olmalıdır (Erden, 2001Tekrar ve deneme öğrenme 

üzerinde etkili unsurlardır. Öğretmenler lisans döneminde edindikleri bilgileri 

Öğretmenlik Uygulaması dersi aracılığıyla hayata geçirebilirler. Öğretmenlik 

Uygulaması ve Sınıf yönetimi derslerinin gereken kalitede ve verimli olarak 

öğretmenlere verilmesi öğretmen kalitesini arttırarak deneyimli öğretmen 

yetiĢtirmeyi sağlayacaktır. Bu düĢünce öğretmen görüĢlerinde de ortaya 

çıkmaktadır. Örneğin ).  A4 öğretmeni ‘ Sonuçta öğretmenlik yaparak yaşayarak 

pratik kazanılarak öğrenilir. Sınıf ortamına gelindiği zaman o bilgileri 

uygulamaya koymakta zorluklar yaşıyorsun zamanla deneye deneye 

öğreniyorsun.’ cümlesiyle değinirken, A9 öğretmeni ‘Kısmen faydalı olduğunu 

düşünüyorum. Çünkü bana göre; en etkili olanı öğretmenlik mesleğini tecrübe 

yoluyla öğrenmektir.’ cümlesiyle farklı ama benzer görüĢler ifade etmektedir. 

 

4.4. Dördüncü Sorunun TartıĢılması 

 

AraĢtırmanın dördüncü sorusu olan „Ġdare etmekte zorlandığınız sınıf 

oldu mu? Ġdare etmek için farklı yöntem ve teknik denediniz mi?‟sorusundan 

elde edilen bulgular incelendiğinde;   

Öğretmenlerin büyük çoğunluğunun „idare etmekte zorlandığı sınıf 

olduğu‟ Ģeklinde fikir beyan ettiği saptanmıĢtır.  Örneğin A8 öğretmeni ‘Göreve 

ilk başladığımda sınıfı idare etme noktasında çok zorlanmıştım.’ cümlesiyle, A9 

öğretmeni ‘ En etkili olan öğretmenlik mesleğini tecrübe yoluyla öğrenmektir. 

Okul Deneyimi ve Sınıf Yönetimi derslerinin uygulama noktasında çok önemli 

olduğunu düşünüyorum’ cümlesiyle, A6 öğretmeni ise ‘En fazla karşılaştığım 

durum öğrencilerin dersten bir şeyler almak istememesi oldu. Yani hedefsizlik 

olduğu için öğrenciler sadece okula zaman geçirmeye geliyorlar. Mevcutların 

da fazla olmasıyla birlikte sınıf idaresini sağlamak bu noktada kolay olmuyor.’ 

cümleleriyle farklı ama benzer Ģekilde ifade etmiĢtir. Soruya verilen cevaplar 

doğrultusunda öğretmenler sınıf mevcutlarına, tecrübe yoksunluğuna, 
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motivasyona değinerek açıklamalarda bulunmuĢlardır. Tecrübe yoksunluğu 

yaĢayan öğretmenler sınıfta öğrencilere nasıl davranacaklarını kestiremez, 

sınıfın unsurlarını tam olarak bilemez, sınıf yönetimini sağlama noktasında 

yetersiz kalırlar. Ancak tüm öğretmenler „Sınıf Yönetimi‟ dersini lisans 

döneminde baĢarı ile sonuçlandırıp üniversiteden mezun olmaktadır. Bu da Ģunu 

gösterir ki lisans döneminde alınan pedagojik formasyon derslerinden olan Sınıf 

Yönetimi dersi amacına yeterince hizmet etmemektedir (EK 1). Sınıf Yönetimi 

konusunda öğretmenlerin gerekli donanıma ve yetkinliğe sahip olması 

öğretmenin ders sürecini olumlu yönde etkileyecektir (Akyüz, 2006).  

Sınıf idaresini sağlamakta zorlanan öğretmenler eğitimin ekip iĢi 

olduğunun farkına vararak diğer deneyimli öğretmenlerden, velilerden, okulun 

rehberlik servisinden, idareden yardım alabilirler. Bu önerme A4 öğretmeni ‘Aile 

ile iletişime geçmek fayda sağlıyor.’ cümlesiyle, A1 öğretmeninin ‘Sınıf 

idaresini sağlamada ve sorunların çözümünde rehberlik ve idare ile iletişim 

halindeyiz.’ cümlesiyle, A10 öğretmeninin ‘ Veliler ile ortak bir anlayış 

çerçevesinde sınıf ortamının huzuru sağlanabilir.’ cümleleriyle farklı ifadeler 

ama benzer biçimde desteklenmektedir. Okullar ve aileler arasındaki iĢbirliği 

öğrenci baĢarısını olumlu yönde etkilemektedir. ĠĢbirliği içinde ekip olarak 

çalıĢmak öğrenci lehine bir durumdur. Eğitim sadece okulların üstlendiği bir 

görev olarak değil tüm bireylerin sorumluluğu olarak görülmelidir (Bean ve ark., 

2003). 

Sınıf idaresini sağlama noktasında; öğretmenlerin farklı yöntem ve teknik 

kullanması, öğrencilerin ilgisini çekerek ve öğrenci motivasyonu arttırır. Her 

öğrencinin farklı ilgi ve yetenekleri olduğundan, öğrencilerin yetenekleri 

doğrultusunda bireysel farklılıklarıda gözeterek yöntem ve teknik seçimi sınıf 

idaresini kolaylaĢtıracaktır. Bu durum A3 öğretmeninin ‘Her öğrencinin farklı 

ilgi ve yetenekleri oluyor. O doğrultuda farklı ödevler ve sorumluluklar verdim.’ 

cümlesiyle A2 öğretmeninin ‘Her öğrenci ve sınıf seviyesi aynı değildir. Sınıf 

idaresini sağlama hususunda bunu göz önünde bulundurmak gerekiyor.’ 

cümlesiyle ortaya çıkmaktadır. 

AraĢtırmaya katılan öğretmenlerin büyük çoğunluğunun sınıf 

yönetiminde zorlandığı gözlenirken birinin zorlanmadığı saptanmıĢtır. A5 

öğretmeni ‘İdare etmekte zorlandığım bir sınıf olmadı. Birazda şöyle diyelim 

yerli oluşumuz, onların aile yapısını bilmemiz, onların davranışlarını 
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tanıyabilmemiz aslında bize kolaylık sağlıyor.’ cümlesiyle açıklamasına 

argüman oluĢturmaktadır. Toplumun veya yaĢanılan çevrenin sosyokültürel 

yapısını yakından bilmek; öğretmenlere mesleki yaĢamda katkı sağlamaktadır. 

Öğretmenin öğretici olarak rol alabilmesi için öğrenci özellikleri bilerek sınıf 

yönetimini etkili olarak kullanmalıdır. Sınıf yönetiminde öğretmenin en önemli 

sorumluluğu uygun bir sınıf düzeni sağlamaktır. Sınıf düzenini sağlamada 

öğreticinin ve öğrencinin kiĢisel özellikleri, yetiĢtiği sosyokültürel özellikler 

önemli rol oynamaktadır (BaĢar, 1997). 

 

4.5.BeĢinci Sorunun TartıĢılması 

 

AraĢtırmanın beĢinci sorusu olan „Öğretim yöntemleri derslerinde 

(öğretim ilke ve yöntemleri ve özel öğretim yöntemleri)  öğrenilen bilgileri sınıf 

içinde uygulama Ģansı bulabiliyor musunuz?‟ sorusundan elde edilen bulgular 

incelendiğinde;  

Her öğrencinin ilgi ve yetenekleri farklılık göstermektedir. Öğrenme 

ortamını oluĢtururken belirli bir yöntem ve teknik ile dersine yön veren 

öğretmen öğrencilerin bireysel farklılığını göz ardı etmiĢ olur. Fazla sayıda 

yöntem ve teknik kullanımı farklı zeka türlerine sahip öğrencilere hitap ederek 

kalıcı öğrenmeyi sağlayacaktır. Örneğin A7 öğretmeni ‘Öğrenci özelliklerine 

göre şartlar uygun olduğunda farklı yöntem ve teknik kullanırım.’ cümlesiyle 

durumu ifade ederken A8 öğretmeni ‘ Öğrenciler farklı olduğu için aynı kalıba 

sokmak istemem farklı yöntem ve teknikler kullanırım.‟görüĢüyle farklı ama 

benzer bir açıklamayla bu görüĢü desteklemektedir. Öğretmenlerin, konunun 

özelliklerini ve öğrenciye görelik ilkesini göz önünde bulundurarak yöntem 

teknik belirlemesi önemlidir  (EK 1). Fen Bilimleri dersinin öğrenciler 

tarafından anlaĢılmasını sağlamak amacıyla; öğretmenlerin öğrencilerin bireysel 

farklılığını göz önünde bulundurarak; derste aktif kılması, öğrencileri yaĢayarak 

öğrenme sürecine sokacak farklı yöntem ve tekniklerin farkında olup uygulaması 

gerekmektedir (Gürdal ve Sağırlı, 2002). 

Her öğrencinin öğrenme yolu ve Ģekli farlılık göstermektedir. 

Öğretmenler lisans döneminde Öğretim Yöntem ve Teknikleri ve Özel Öğretim 

derslerinde fazla sayıda yöntem ve teknik öğrenmektedir. Öğrenilen yöntem ve 

tekniklerin ders süresince kullanımı öğrenci öğrenmesini olumlu yönde 
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etkileyecektir. Ancak araĢtırmaya katılan öğretmenlerden bazıları çeĢitli 

nedenlerle bazen uyguladıklarını beyan ettikleri görülmüĢtür. Örneğin A1 

öğretmeni ‘Uygulama çok fazla yapamıyoruz. Sınıfların çok kalabalık olması, 

fiziksel ortamın yeterli olmaması nedeniyle uygulamalar ve deneyler 

yapamıyoruz.’ cümlesiyle, A3 öğretmeni ‘ Sınıfların aşırı kalabalık oluşu 

yöntem ve tekniklerin her zaman uygulanmasını güçleştiriyor.’ cümlesiyle A4 

öğretmeni ‘Olabildiğince uygulamaya çalışıyoruz ama sınıflar kalabalık olduğu 

için pek yapılmıyor. Zaten Türkiye standartlarına o yöntemlerin uygun olduğunu 

düşünmüyorum çoğu öğretmende uygulamıyor.’ cümleleriyle görüĢ 

bildirmiĢlerdir. Sınıf mevcutlarının azaltılması, uygulama yapılacak mekân veya 

laboratuarların oluĢturulması yöntem ve tekniklerin uygulamasına katkı 

sağlayacaktır. Zaman konusunda ise Fen Bilimleri ders sayısı arttırılarak, 

öğrenciler ile çeĢitli aktiviteler yapılarak kalıcı öğrenmeler oluĢturulabilir. 

Öztürk (2003)‟e göre, sınıf mevcutlarının artması öğrencilerde davranıĢ 

sorunlarının artmasına ortam hazırlayarak, ders süresine etki edip ve öğrencilerin 

bireysel farklılığın göz ardı edilmesine sebep olmaktadır.  

 

4.6.Altıncı Sorunun TartıĢılması 

 

AraĢtırmanın altıncı sorusu olan „ Dersler ve günlük yaĢam iliĢkisini 

öğrenciler kurabiliyorlar mı?‟ sorusundan elde edilen bulgular incelendiğinde;  

Fen Bilimleri ders içeriği günlük yaĢam ile iliĢkili konulardan 

oluĢmaktadır. Öğretmenler seçecekleri yöntem ve teknikler ile bireysel farklılığı 

göz önüne alarak öğrencilerin öğrenilen konuları günlük hayat ile 

iliĢkilendirilmesini sağlamalıdır.   Öğrenci, öğrenilen konuları ve dersleri günlük 

yaĢam ile iliĢkilendirip gerekli yerlerde kullandığında öğrenilen bilgiler daha 

anlamlı hale gelecektir. Örneğin A1 öğretmeni ‘ Fen Bilimleri alanı çok geniş 

bir alan hayatın her noktasına bir teması olmuştur. Öğrencilerin hayatla 

ilişkilendirmekte en rahat oldukları derslerden biridir. Çünkü hayatın zaten 

kendisini anlatıyoruz kullandıkları şeylerden bahsediyoruz.’ cümlesiyle A5 

öğretmeni ‘Önemli olan öğrencilerin bildiklerini hayata uygulayabilmesidir.’ 

cümlesiyle A8 öğretmeni ‘Öğrencilerden günlük yaşam ile ilgili örnekler 

geldikçe günlük yaşam ile ilişkilendirdiğini anlıyorum.’ cümleleriyle bu 

düĢünceyi  doğrulamaktadır. Öğrencilerin dersler ve günlük yaĢam arasındaki 
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iliĢkiyi kurabilmesi, konuları kavradığını gösterip ders baĢarısını arttıracaktır. 

Öğretmenler; öğrencilerin okulda öğrendiği bilgileri günlük yaĢamda 

kullanmalarını göz önünde bulundurmalıdır. Ders müfredatında güncel, hayati 

olay ve konuların yer aldığı etkinlik ve uygulamaların arttırılması öğrenci 

baĢarısını olumlu yönde etkileyecektir (Mermer ve ark., 2009). Lisans 

döneminde alınan Öğretim Yöntem ve Teknikleri dersinin „ Hayatilik‟ ilkesini 

ders öğretmenlerinin dersler ve günlük yaĢam iliĢkisi kurma noktasında göz 

önünde bulundurmasına fayda sağlayacaktır (EK 1). Fen Bilimleri öğretmenleri; 

„hayatilik‟ ilkesi gereği; Fen Bilimleri dersinin günlük yaĢama yansımalarını, 

uygulamalarını anlayıp ve yorumlayıp; öğrencileri etkin bir Ģekilde öğrenme 

sürecinin içine dahil etmeye çalıĢmalıdır (Çorlu, 1989).  

Fen Bilimleri ders içeriğinde yer alan konuların soyut olması bir 

gerçektir. Fen Bilimleri öğretmenlerinin öğrencilerin bulunduğu dönemi göz 

önünde bulundurarak „Somuttan Soyuta‟ ilkesini ders süresince göz önünde 

bulundurmaları gerekmektedir. Soyut konuların somutlaĢtırılması ile sorun 

ortadan kalkacaktır. Konuların öğrenciler tarafından anlaĢılıp anlaĢılmadığı ise 

öğretmenler tarafından çeĢitli ölçme araçları (yazılı yoklama, sözlü yoklama vb.) 

ile test edilmeli ve dersler buna göre ilerlemelidir. Halbuki görüĢme yapılan 

öğretmenler bu noktayı göz ardı etmiĢlerdir. Örneğin A3 öğretmeni ‘Konu 

öğrenci ilgisini çekmediği zaman ilgi alanlarına yönelik olmadığı zamanlarda 

pek gerçekleştirme şansı bulamıyoruz.’ cümlesiyle A4 öğretmeni ‘Söylüyoruz 

çocuk ne kadarını alıyor bunu bilemeyiz.’ cümlesiyle bu durumu göz ardı 

etmiĢlerdir. Dolayısıyla öğretmenler konuyu somutlaĢtırıp iliĢki kurmayı göz 

ardı etmiĢlerdir. Öğrenme sürecinin bireylerde gerçekleĢmesi; somut yaĢantıdan 

soyut kavramsallaĢtırma aĢamalarına geçiĢlerden oluĢmaktadır. Fen Bilimlerinde 

somut yaĢantı geçirerek öğrenen bireylerin baĢarıları soyut bir Ģeklide öğrenen 

bireylerin baĢarılarından daha iyi düzeydedir (Arslan ve Babadoğan, 2005). 

Ġçeriğin öğrencilerce anlamlandırılamadığı durumlarda ise baĢarının elde 

edilemeyeceği yine bazı çalıĢmalarda ortaya konmuĢtur (Cetin ve Akkus, 2016). 

 

4.7.Yedinci Sorunun TartıĢılması 

 

AraĢtırmanın yedinci sorusu olan „Lisans eğitimizin buna katkısı oluyor 

mu?‟ sorusundan elde edilen bulgular incelendiğinde;  
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Öğretmen adayları mesleğin gerekliliklerini, özelliklerini, bilgilerini vs. 

öğrenmek amacıyla lisans eğitimini alırlar. Üniversitelerde lisans eğitiminde 

verilen pedagojik formasyon derslerinin verilmesinin amacı öğretmen adaylarını 

mesleğe hazırlamaktır. Alınan dersler mesleği icra ederken konu ve içeriğine 

göre öğretmenlere katkı sağlamaktadır. Örneğin A3 öğretmeni ‘Bir işte başarılı 

olmak için öncelikle bunun eğitimini almak gerektiğini düşünüyorum. Eğitim 

alınmadan başarı sağlanması çok zor ve öğretmenlik yapıyorsanız illa ki bir 

eğitim sürecinden geçilmesi gereklidir. Bu sebeple lisans eğitiminin katkısının 

olmadığını söylemek hiçbir şekilde söylenemez.’ açıklamalarıyla A4 öğretmeni 

‘Sınıfta nelerin yapılması veya nelerin yapılmaması gerektiğini bunları lisans 

sürecinde öğreniyoruz. Üniversitelerde eğitim derslerinin verimli bir şekilde 

alınması gerektiğini düşünüyorum.’ görüĢüyle A6 öğretmeni ise ‘Muhakkak 

olmuştur. Aslında önemli olan fakültede aldığımız dersleri ne kadarını sınıf 

ortamına taşıyabildiğimizdir.’ Ģeklinde açıklamalarıyla farklı ama benzer 

ifadeleri kullanarak bu durumu desteklemektedir. AraĢtırma yapılan 

öğretmenlerin yarısının lisans döneminde alınan pedagojik formasyon 

derslerinin sınıf içinde uygulamada kendilerine katkı sağladığını düĢündükleri 

saptanmıĢtır.  

Gerekli eğitimin alınmadan yapıldığı bir meslek dalı yoktur. Öğretmenlik 

mesleği de lisans eğitiminde alınan bilgiler, kazanımlar ıĢığında yapılmaktadır. 

Örneğin A7 öğretmeni ‘Lisansı bitirip okula geldiğim zaman yeniden sınıf 

ortamında okulda öğrendim öğretmen olmayı.’cümlesiyle, A8 öğretmeni 

‘Mesleki yaşama gelince tamamıyla öyle olmadığını gördüm.‟ cümlesiyle A9 

öğretmeni ise ‘Eğer gerçekten verimli olsaydı sınıfta uygulama noktasında 

sorunlar yaşamamız gerekirdi.’ Ģeklinde açıklamalar yaparak öğretmenlerin her 

ne kadar teorik olarak bilgi sahibi olsalar da uygulama ve pratik desteğine 

ihtiyaç duyduklarını göstermektedir. Bu durumda öğretmenlere hizmeti içi 

eğitim, seminer vb. çalıĢmalar aracılığıyla bilgi verilmesi ve uygulama 

yaptırılması fayda sağlayacaktır (AkkuĢ ve DoymuĢ, 2018).  

 

4.8.Sekizinci Sorunun TartıĢılması 

 

AraĢtırmanın sekizinci sorusu olan „Öğrenci öğrenmelerinin 

değerlendirmelerini nasıl yapıyorsunuz?‟dan elde edilen bulgular 
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incelendiğinde; eğitim öğretim bir süreçtir. GerçekleĢtirilen süreç ve sonucun 

öğrencilerde meydana getirdiği değiĢimi ölçme sonucunda öğrenmeye iliĢkin 

karar verilebilir.  Ölçme sonucunda değerlendirme ile öğrenci hakkında bir karar 

yargı verilir. Günümüzde uygulanmakta olan programda süreç ve sonucu birlikte 

değerlendirmek öğrenci baĢarısını olumlu yönde etkileyecektir. AraĢtırmaya 

katılan öğretmenlerin büyük çoğunluğunun klasik ve alternatif ölçme araçlarını 

birlikte kullandıkları saptanmıĢtır. Örneğin A1 öğretmeni ‘Sadece tek soru tipine 

yoğunlaşmıyorum her öğrenciye hitap edebilecek soru türlerini kullanmaya 

çalışıyorum.’ cümlesiyle A5 öğretmeni ‘Yazılı sınavların çok fazla geçerliliğinin 

olduğunu düşünmüyorum. Bu sebeple daha çok öğrencilerin sınıf içindeki 

performanslarına bakıyorum.’ cümlesiyle A6 öğretmeni ‘Sınavlar öğrenci 

değerlendirmesinde tek etken değildir. Bunun yanında öğrencilerin sınıf 

ortamında ki durumu da önemli bir değişkendir.’ cümlesiyle A8 öğretmeni 

‘Dönem içersinde konu ile uygun olan proje ödevleri veriyorum, dönem 

içersinde derse öğrenci katılımını göz önünde bulunduruyorum. Dönem sonunda 

ise sınavdan alınan not, öğrencinin derse katılımı ve proje ödevlerini göz 

önünde bulundurup ortalama notunu sisteme giriyorum.’açıklamalarıyla farklı 

ama benzer sonuçların öğretmenler tarafından gözetildiği tespit edilmiĢtir. 

Klasik ve alternatif ölçme araçlarının harmanlanarak değerlendirilmenin 

yapılması, öğrencilerin farklı zeka alanlarına sahip olduğunun da göz önünde 

bulundurularak, farklı soru türlerinin sorulması ve süreç değerlendirilmesinin 

yapılması gerekmektedir. Öğrencilerin farklı düzeyde bilgilerini ve becerilerini 

kullanmalarını ve göstermelerini sağlamaları açısından, pek çok becerinin 

görülebilmesi, Ölçme ve Değerlendirmenin öğretimin bir parçası olduğunu 

göstermektedir. Değerlendirmelerde konuyu tüm unsurları ile irdeleyen soruların 

sorulması farklı biliĢsel düzeydeki öğrencilerin değerlendirmesini 

kolaylaĢtıracaktır (Akbulut, 1999).  

Öğrencilerin farklı zeka alanlarına sahip olduğu ve biliĢsel düzeylerinin 

farklı olduğu da göz önünde bulundurularak değerlendirme yapılmalıdır. Sadece 

bazı soru türlerine bağlı kalınarak değerlendirilmenin yapılması doğru bir 

yaklaĢım değildir. Nitekim A4 öğretmeni ‘Çoktan seçmeli soruların olduğu, 

boşluk doldurmaların olduğu bunun yanında doğru yanlış sorularının olduğu 

testleri uyguluyorum.’ cümlesiyle bireysel farklılıkları gözettiği ve farklı zeka 

alanlarına hitap etmeye çalıĢtığı saptanmıĢtır. Öğrencilerin çok yönlü olarak 
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geliĢimini sağlamak doğru Ölçme ve Değerlendirme araçlarının kullanımı ile 

mümkündür. Ölçme ve değerlendirmede, öğretim programlarının uygulanma 

noktasında öğrenci özellikleri ve ölçme değerlendirme yöntemlerinin çeĢitliliği 

öğretimin kalitesi açısından önemlidir  (Demirdelen ve Yapıcı, 2007). Daniel ve 

King (1998), görevli öğretmenler ile yapılan çalıĢmalar neticesinde ölçme ve 

değerlendirme hususunda öğretmenlerin literatürü kapsayacak beceri ve 

donanıma yeterince sahip olmadıklarını belirtmektedir. ÇalıĢma kapsamında 

sorulan 8. sorunun ayrıntılı Ģekilde incelenebilmesi amacıyla 9. ve 10. sorular 

irdeleme soruları olarak kullanılmıĢ ve sonuçlar soru temelinde ayrıca 

tartıĢılmıĢtır.  

 

 

4.9.Dokuzuncu Sorunun TartıĢılması 

 

AraĢtırmanın dokuzuncu sorusu olan „Bahsedilen konularda diğer 

öğretmenlere danıĢır mısınız?‟dan elde edilen bulgular incelendiğinde;  

Ġnsan sosyal bir varlık olduğundan topluluk içerisinde hayatını 

sürdürmektedir. Ġnsan beraber yaĢadığı her canlıdan öğrenebilir ve öğretebilir. 

Söz konusu durum öğretmenler için de geçerlidir. Kendini eksik hissettiği, 

öğrenmek istediği durumları araĢtırarak, sorarak öğrenebilir. Eğitim süresince de 

öğretmenlerin kendini eksik hissedip öğrenmek istediği durumlar olabilir. Bunu 

diğer öğretmenlere çevrelerinde bulunan bireylere sorarak öğrenebilirler. 

Örneğin A1 öğretmeni ‘Sınıf yönetimi konusunda ilk yıllarımda çok danıştığım 

öğretmen arkadaşlarım oldu.’ cümlesiyle A4 öğretmeni ‘Diğer öğretmenler ile 

teneffüslerde ya da bir araya geldiğimizde konuşuyoruz.’ cümlesiyle A4 

öğretmeni ‘Şube öğretmenler kurulunda o sınıfın dersine giren tüm öğretmenler 

var. Oturup öğrencileri değerlendiriyoruz.’ cümlesiyle farklı ama benzer Ģekilde 

varılan kanıyı doğrulamaktadır. AraĢtırma yapılan öğretmenlerin tamamının 

çeĢitli konularda diğer öğretmenlere danıĢmaları önemli bir bulgudur. Eğitim, 

tek birey ile gerçekleĢmeyip bireyin çevresinde yer alan kiĢilerce gerçekleĢtirilen 

bir ekip iĢidir. Bean ve ark. (2003)‟e göre, eğitim sadece okulların üstlendiği bir 

görev olarak görülmemeli; tüm bireylerin sorumluluğu ve iĢbirliği süreci ile 

geliĢim sağlamalıdır. 
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AraĢtırmada göz önünde bulundurulması gereken nokta; sorulara verilen 

cevaplar irdelendiğinde söz konusu öğretmenlerin büyük çoğunluğunun 

öğrencilerin sınıf içi durumunu, karĢılaĢılan problemleri, ders süreci, öğrenci 

baĢarı durumları vs. hakkında konuĢup fikir alıĢveriĢinde bulunduklarıdır. Üç 

öğretmenin (A7, A9 ve A10); sınıf ortamında kullanılacak konuya ve öğrenciye 

uygun yöntem ve teknik seçimine, hangisinin öğrenciye daha fazla katkı 

sağlayacağını birbirlerine danıĢtıkları saptanmıĢtır. Örneğin A7 öğretmeni 

‘Dersler nasıl işlenecek, hangi yöntem ve tekniklerin kullanılması doğru olur, 

ölçme ve değerlendirme nasıl yapılacak konularında görüş alışverişinde 

bulunuruz.’ açıklamalarıyla A9 öğretmeni ‘Öğrenciye nasıl ne şekilde konuyu 

aktaracağımı bilemediğim durumlarda sorular sorduğum yardım aldığım 

öğretmen arkadaşlarım olmuştur.’ açıklamalarıyla, A10 öğretmeni ise ‘hangi 

yöntem ve teknikle öğrenciler daha iyi kavrar bunları diğer öğretmenlere sorup 

öğrenmeye çalışırım.’ açıklamalarında bulunmuĢlardır. 

 

4.10.Onuncu Sorunun TartıĢılması 

 

AraĢtırmanın onuncu sorusu olan „Diğer Fen Bilimleri öğretmenleri bu 

konuda nasıl düĢünüyorlar?‟dan elde edilen bulgular incelendiğinde;  

Bireysel farklılığın ön planda olmasıyla birlikte kiĢilerin görüĢ 

düĢünceleri, beceri kabiliyetleri, yetkinlikleri farklıdır. Aynı Ģekilde 

öğretmenlerin de söz konusu özellikleri farklılık göstermektedir. 

Öğretmenlerden A1, A6, A7 ve A9; bireysel farklılığa ve öznel fikirlere 

vurgulayarak ‘Her öğretmen arkadaşımın kendi anlattığı yöntemle öğrencilerin 

daha iyi kavradığı fikrini savunduğu durumlarda oldu.’ cümlesiyle (A1), A7 

öğretmeni ise ‘İnsanlar farklı özellikte olduğundan fikirleri de farklılık 

gösterebilir.’ cümleleriyle bu duruma değinmiĢlerdir. Öğretmenler bireysel 

farklılığı, öznel fikir ve bilgileri, öz yetkinliği göz önünde bulundurmaktadırlar. 

Sınıf ortamında ve öğretim uygulamalarında doğan farklılıkların sebebi; 

öğretmenlerin bireysel farklılıkları ve aldıkları eğitim sistemidir (Schmidt ve 

ark., 1999). 

Ancak bireysel farklılıkların farkında olan öğretmenlerin uygulamada 

eksikliklerinin olduğu yine kendi ifadelerinden anlaĢılabilmektedir. Örneğin, A2 

öğretmeni „Benimle aynı fikirde olup öğretim yöntem ve tekniklerin 
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uygulanamadığını düşünüyorlar.‟ cümlesi ile A5 öğretmeni ‘Aşağı yukarı onlar 

da benim gibi düşünüyorlar.’ cümlesiyle A10 öğretmeni ‘Sadece Fen Bilimleri 

öğretmenleri değil aslında her branştan öğretmenlerin aynı düşüncede olduğu 

kanısındayım.’ açıklamasıyla varılan kanıyı desteklemeyen görüĢ bildirmiĢtir. 
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5. SONUÇLAR VE ÖNERĠLER 

 

5.1 Sonuçlar 

 

Bu çalıĢma kapsamında Fen Bilimleri öğretmenlerinin pedagojik 

formasyon eğitimiyle ilgili görüĢlerine baĢvurulmuĢtur. Bu görüĢler incelenirken 

sınıf yönetiminin öğretmen deneyimlerine katkısı, öğretim yöntem ve tekniklerin 

uygulanması, rehberliğin uygulanması, öğrenci öğrenmelerinin 

değerlendirilmesine yönelik dört ana konu belirlenmiĢtir. Belirlenen bu konular 

doğrultusunda öğretmen görüĢlerine baĢvurulmuĢtur. Öğretmen görüĢleri 

sonucunda ise aile okul rehberlik iĢbirliği, teori ve uygulama arasındaki iliĢki, 

öğrenci ilgi ve ihtiyaçlarının derste karĢılanması, öğrencilerin bireysel 

farklılıklarının etkisi, öğretmen deneyiminin derse ve öğrenciye etkisi, öğretmen 

rehberliği öğrenci aktifliği temalarına ulaĢılmıĢtır.   

AraĢtırmaya katılan Fen Bilimleri öğretmenlerinin çoğunluğu lisans 

döneminde alınan pedagojik formasyon derslerinin kendilerine katkı sağladığını 

fakat uygulama noktasında ortaya sorunlar çıktığını vurgulamıĢlardır. Yapılan 

analizler sonucunda teori ve uygulama arasındaki iliĢkinin önemli olduğu ortaya 

çıkmıĢtır. Kod ve temaların iliĢkileri neticesinde; lisansta verilen eğitimin 

uygulamada yetersiz kaldığı ve verilen eğitimin üst düzey kaldığı 

düĢünülmektedir. 

 Öğrencilerin Fen Bilimleri dersine yönelik ilgi ve ihtiyaçlarının derslerde 

karĢılanmasının ders baĢarısına, öğrenilen bilgilerin hayata aktarılması 

noktasında ve öğrenilen bilgilerin kalıcılığı noktasında önem arz etmektedir. 

Kodlar ve temaların iliĢkileri neticesinde, öğrencilerin Fen Bilimleri dersinde 

ihtiyaçlarının karĢılanmasının baĢarı getirdiği, konuların daha iyi kavrandığı aksi 

durumda ise dikkatlerinin dağıldığı belirlenmiĢtir.  

 Her öğrencinin öğrenme yolu ve Ģekli farklılık göstermektedir. Tek 

yöntem ve tekniğin kullanılması öğrencilerin bireysel farklılığını göz ardı 

etmektir. Her öğrenci eĢsiz ve farklı olduğundan bireysel farklılığın önemi 

ortaya çıkmaktadır. Kodlar ve temalar ile iliĢkilerinin incelenmesi sonucunda 

öğrencilerin bireysel farklılıklarının  yöntem ve tekniğin seçiminin verilen ödev 

ve sorumluluğun farkında olunması ve bu noktada öğrenci özelliklerinin ön 



60 
 

 
 

planda tutulmasının öğrenci ve öğretmen baĢarısında etkili olduğu kanısına 

ulaĢılmıĢtır. 

 AraĢtırmaya katılan öğretmenlerin büyük çoğunluğunun sınıfı idare etme 

noktasında zorlandığı saptanmıĢtır. Sınıf yönetimi dersinde edinilen bilgilerin 

sınıf ortamına uyarlanmasında sorunlar ile karĢılaĢılmıĢtır. Öğretmelerin 

meslekte geçirdikleri sürenin sınıfı idare etmede önemi bu çalıĢmada ortaya 

konmuĢtur. Kod ve temaların iliĢkileri gözlendiğinde öğretmen deneyiminin 

sınıf yönetiminde ve lisans döneminde öğrenilen bilgilerin sınıf ortamına 

taĢınmasında etkili olduğu öğretmenlerin de öğrencilerle birlikte 

öğrenebileceğini, deneyimin meslekte zaman geçirildikçe kazanıldığı ve 

zamanla öğrenilen bilgilerin pratiğe dönüĢtüğünün ortaya çıktığı sonucuna 

ulaĢılmıĢtır. 

 AraĢtırmaya katılan Fen Bilimleri öğretmenlerinin çoğunun sınıflarda 

çeĢitli sorunlar ile karĢılaĢtıkları saptanmıĢtır. Sorunların çözümü ve ortaya 

çıkma sıklığını azaltma noktasında öğretmenlerin ve öğrencilerin ders süresince 

durumu kilit görevi görmektedir. Kod ve tema bağlantılarından öğretmenin 

rehber, öğrencilerin aktif olması; öğrencilerin, öğretmenlerini rol model olarak 

aldığını, öğretmenlerin de öğrencilerle birlikte öğrenebileceğini, öğrencilerin 

aktif olmasının sınıf idaresini kolaylaĢtırdığını, öğrencilerin kural belirlemede 

etkin olmasının kurallara uyma eğilimlerini arttırdığını ve öğrenilen bilgilerin 

kalıcı olduğu sonucuna ulaĢılmıĢtır. 

 

5.2Öneriler 

 

AraĢtırmaya katılan Fen Bilimleri öğretmenlerinin çoğu lisans 

döneminde edindikleri bilgileri sınıf ortamına uyarlamada sorunlar yaĢadıklarını 

belirtmiĢlerdir. Lisans döneminde verilen derslerin teoriden ziyade uygulamaya 

dönük olarak verilmesi Fen Bilimleri öğretmenlerine tecrübe kazanma 

konusunda fayda sağlayacaktır. Bu hususta lisans döneminde verilen 

öğretmenlik uygulamaları dersinin kapsamı ve süresinin geliĢtirilmesi 

öğretmenlere tecrübe kazandıracaktır. 

Öğretmen adaylarına lisans döneminde, görev yapmakta olan 

öğretmenlere ise; hizmet içi eğitim seminerlerinde ölçme ve değerlendirme 

eğitimlerinin uygulamalı olarak verilmesinin faydalı olduğu düĢünülmektedir. 
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Fen Bilimleri öğretmenlerine lisans döneminde verilen pedagojik 

formasyon derslerinin sınıf ortamında daha etkili kullanılmasına yönelik çözüm 

önerileri için bu dersleri veren öğretim üyeleri ile de görüĢmeler yapılabilir. 

Öğretmenlerin lisans dönemindeki pedagojik ders baĢarısı ve sınıf 

ortamına uyarlamaları arasındaki korelasyon iliĢkisi araĢtırılabilir. Bu araĢtırma 

sonucunda daha detaylı ve uzun vadeli çözüm önerileri sunulabilir.  
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EKLER  
 

EK-1 Fen Bilimleri Öğretmenliği Lisans Döneminde Alınan Pedagojik 

Formasyon Ders Ġçerikleri 

 

FOR 401- EĞĠTĠM BĠLĠMĠNE GĠRĠġ 

 

Eğitimde temel kavramlar; eğitimin diğer bilimlerle iliĢkisi ve iĢlevleri: 

eğitimin felsefi, sosyal, hukuki, psikolojik, ekonomik, politik temelleri; eğitim 

biliminin tarihsel geliĢimi, eğitim biliminde yeni yönelimler; eğitim biliminde 

araĢtırma yöntemleri; Türk Milli Eğitim Sisteminin yapısı ve özellikleri; eğitim 

sisteminde öğretmenin rolü, öğretmenlik mesleğinin özellikleri, öğretmen 

yetiĢtirme alanındaki uygulamalar ve geliĢmeler.  

 

FOR 403- GELĠġĠM PSĠKOLOJĠSĠ 

 

GeliĢimle ilgili temel kavram ve ilkeler, geliĢim kuramları, geliĢim 

dönemleri, çocukluk ve ergenlik dönemlerinin bedensel, biliĢsel, kiĢilik ve ahlak 

geliĢimi, ergenlik dönemi sorunları ve bunlarla baĢ etme yolları.  

 

FOR 405- PROGRAM GRLĠġTĠRME VE ÖĞRETĠM  

 

Temel kavramlar, eğitimde program geliĢtirmenin kuramsal temelleri ( 

tarihi, felsefi, psikolojik ve toplumsal temeller), eğitim programı tasarımı ve 

modeller, program geliĢtirme süreci (planlama, tasarı hazırlama, deneme 

değerlendirme, programa süreklilik kazandırma).  

Öğretim ilkeleri, öğretimde planlı çalıĢmanın önemi ve yararları, 

öğretimin planlanması ( ünitelendirilmiĢ yıllık plan, günlük plan ve etkinlik 

örnekleri), öğretim yöntem ve teknikleri, bunların uygulama ile 

iliĢkilendirilmesi, eğitim ve öğretimde yeni yönelimler (etkin öğrenme, çoklu 

zeka, yapılandırmacılık, yaĢam boyu öğrenme, yaratıcı düĢünme, vb.) öğretim 

hizmetinin niteliğini artırmada öğretmenin görev ve sorumlulukları. 
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FOR 407- ÖĞRENME ÖĞRETME KURAM VE YAKLAġIMLARI 

 

Temel kavramlar (kuram, ilke, yasa, yöntem, teknik, strateji, taktik, stil, 

biçem, model ve yaklaĢım), öğrenme kuramları, öğretme kuramları, açıklayıcı ve 

kuralcı öğretim kuramları, alanda çalıĢan kuramcılar, yöntemden stratejiye geçiĢ, 

öğrenme stratejileri, öğrenme stratejileriyle ilgili sınıflamalar, öğretim 

stratejileri, öğretim stratejileriyle ilgili sınıflamalar, stil strateji etkileĢimi, 

öğrenme öğretme stilleri ve stil odaklı öğretim tasarımı, etkin öğretim hizmetini 

sağlamada kullanılabilecek strateji örnekleri, problemlere dayalı öğrenme, proje 

tabanlı öğrenme, senaryo tabanlı öğrenme, vb. yaklaĢımlar ve bu yaklaĢımlara 

dayalı uygulamalar. 

 

FOR 409 ÖLÇME VE DEĞERLENDĠRME 

 

Eğitimde ölçme ve değerlendirmenin yeri ve önemi, ölçme ve 

değerlendirme ile ilgili temel kavramlar, ölçme araçlarında bulunulması istenen 

nitelikler ( güvenirlik, geçerlilik, kullanıĢlılık), eğitimde kullanılan ölçme 

araçları ve özellikleri, geleneksel yaklaĢımlara dayalı olan araçlar (yazılı 

sınavlar, kısa yanıtlı sınavlar, doğru yanlıĢ tipi testler, çoktan seçmeli testler, 

eĢleĢtirmeli testler, sözlü yoklamalar, ödevler), öğrenciyi çok yönlü tanımaya 

dönük araçlar (gözlem, görüĢme, performans değerlendirme, öğrenci ürün 

dosyası, araĢtırma kağıtları araĢtırma projeleri, akran değerlendirme, öz 

değerlendirme, tutum ölçekleri), ölçme sonuçları üzerinde yapılan temel 

istatiksel iĢlemler, öğrenme çıktılarını değerlendirme, not verme, alanı ile ilgili 

ölçme aracı geliĢtirme. 

 

FOR 411 SINIF YÖNETĠMĠ  

 

Sınıf yönetimi ile ilgili temel kavramlar, sınıf içi iletiĢim ve etkileĢim, 

sınıf yönetiminin tanımı, sınıf yönetimi kavramının sınıfta disiplini sağlamadan 

farklı yanları ve özellikleri, sınıf ortamını etkileyen sınıf içi ve sınıf dıĢı etkenler, 

sınıf yönetimi modelleri, sınıfta kurallar geliĢtirme ve uygulama, sınıfı fiziksel 

olarak düzenleme, sınıfta istenmeyen davranıĢların yönetimi, sınıfta zamanın 
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yönetimi, sınıf organizasyonu, öğrenmeye uygun olumlu bir sınıf ortamı 

oluĢturma (örnekler ve öneriler).  

 

FOR 402 ÖĞRETĠM TEKNOLOJĠLERĠ VE MATERYAL TASARIMI  

 

Öğretim Teknolojisi ile ilgili kavramlar, çeĢitli öğretim teknolojilerinin 

özellikleri, öğretim teknolojilerinin öğretim sürecindeki yeri ve kullanımı, 

okulun ya da sınıfın teknoloji ihtiyaçlarının belirlenmesi, uygun teknoloji 

planlamasının yapılması ve yürütülmesi, öğretim teknolojileri yoluyla iki ve üç 

boyutlu materyaller geliĢtirme, öğretim gereçlerinin geliĢtirilmesi (çalıĢma 

yaprakları, etkinlik tasarlama,tepegöz saydamları, slaytlar, görsel medya 

(VCD,DVD) gereçleri, bilgisayar temelli gereçler), eğitim yazılımlarının 

incelenmesi, çeĢitli nitelikteki öğretim gereçlerinin değerlendirilmesi, internet ve 

uzaktan eğitim, görsel tasarım ilkeleri, öğretim materyallerinin etkinlik 

durumuna iliĢkin araĢtırmalar, Türkiye‟de ve dünyada öğretim teknolojilerinin 

kullanım durumu. 

 

FOR 404 ÖZEL ÖĞRETĠM YÖNTEMLERĠ 

 

Alana özgütemel kavramlar ve bu kavramların alan öğretimiyle iliĢkisi, 

alanının baĢta Anayasa ve Milli Eğitim Temel yasası olmak üzere yasal 

dayanakları, alan öğretiminin genel amaçları, kullanılan yöntem, teknik, araç 

gereç ve materyaller, ilgili Öğretim Programının incelenmesi (amaç, kazanım, 

tema, ünite, etkinlik vb.), ders, öğretmen ve öğrenci çalıĢma kitabı örneklerinin 

incelenmesi ve değerlendirilmesi.   

 

FOR 406 REHBERLĠK  

 

Temel kavramlar, öğrenci kiĢilik hizmetleri, psikolojik danıĢma ve 

rehberliğin bu hizmetler içerisindeki yeri, rehberliğin ilkeleri, geliĢimi, 

psikolojik danıĢma ve rehberliğin çeĢitleri, servisler (hizmetler), teknikler, örgüt 

ve personel, alandaki yeni geliĢmeler, öğrenciyi tanıma teknikleri, rehber 

öğretmen iĢbirliği, öğretmenin yapacağı rehberlik görevleri.  
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FOR 408 ÖĞRETMENLĠK UYGULAMASI 

 

Her hafta bir günlük plan hazırlama, uygulama okulunda hazırlanan planı 

uygulama, uygulamanın okuldaki öğretmen, öğretim elemanı ve uygulama 

öğrencisi tarafından değerlendirilmesi, değerlendirmeler doğrultusunda 

düzeltmenin yapılması ve tekrar uygulama yapılması, uygulama çalıĢmalarını 

yansıtan portfolyo hazırlama (URL5: EriĢim Tarihi 15 Nisan 2019). 
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EK-2AraĢtırma izinleri 
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EK 3 

Yarı yapılandırılmıĢ GörüĢme Formunda Yer Alan Sorular 

 

1. Ġyi veya kötü sınıfı tanımlar mısınız?  

2.Sınıfta hangi problemler ile karĢılaĢıyorsunuz? KarĢılaĢtığınız problemleri 

nasıl çözüyorsunuz?  

3. AlmıĢ olduğunuz (lisans) sınıf yönetimi, rehberlik, okul deneyimi gibi 

derslerin sınıf yönetiminiz açısından size katkıda bulunduğunu düĢünüyor 

musunuz? Neden? 

4. Ġdare etmekte zorlandığınız bir sınıf oldu mu? Sınıfı idare etmek için farklı 

yöntem ve teknikleri denediniz mi? 

5. Öğretim yöntemleri derslerinde (öğretim ilke ve yöntemleri ve özel öğretim 

yöntemleri ) öğrenilen bilgileri sınıf içinde uygulama Ģansı bulabiliyor musunuz? 

6. Dersler ve günlük yaĢam iliĢkisini öğrenciler kurabiliyorlar mı? Kurabilmeleri 

için neler yapıyorsunuz? 

7. Lisans eğitiminizin buna katkısı oluyor mu?  

8. Öğrenci öğrenmelerinin değerlendirmelerini nasıl yapıyorsunuz? Yaptığınız 

değerlendirmelerden birkaç örnek verebilir misiniz? 

9. Bahsedilen konularda diğer öğretmenlere danıĢır mısınız? 

10. Diğer Fen Bilgisi öğretmenleri bu konuda nasıl düĢünüyorlar? 
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